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En önemli ve verimli vazifelerimiz milli eğitim işleridir.  

Milli eğitim işlerinde kesinlikle zafere ulaşmak lazımdır.  

Bir milletin gerçek kurtuluşu ancak bu şekilde olur. 

 

 

 



 

 

SUNUġ 

 GeçmiĢten günümüze gelirken var olan aklın getirdiği teknolojik ve sosyal anlamda 

geliĢmiĢliğin ulaĢtığı hız, artık kaçınılmazları da önümüze sererek kendini göstermektedir. 

Güçlü ekonomik ve sosyal yapı, güçlü bir ülke olmanın ve tüm değiĢikliklerde dimdik ayakta 

durabilmenin kaçınılmazlığı da oldukça büyük önem taĢımaktadır. GeliĢen ve sürekliliği izle-

nebilen, bilgi ve planlama temellerine dayanan sağlam bir yaĢam standardı ve ekonomik yapı; 

stratejik amaçlar, hedefler ve planlanmıĢ zaman diliminde gerçekleĢecek uygulama faaliyetle-

ri ile yani stratejik planlama ile oluĢabilmektedir. Ortak akılla oluĢturulacak bir stratejik plan 

Cumhuriyetimizin 100. Yıl hedeflerine kararlılıkla ilerleyen Yeni Türkiye için ve bu hedeflere 

ulaĢmakta kararlı bir Bursa için önem arz etmektedir. Hepimiz, eğitim ve öğretimde ülkesinde 

ve bölgesinde en saygın ve tercih edilen kurum olmak için üstlendiğimiz misyonun ve sorum-

luluğumuzun farkındayız. Eğitimin yeniden tanımlandığı, okul kavramının sorgulandığı gü-

nümüzde, eğitim alanındaki yeni yaklaĢımların uygulayıcısı Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü-

müzdür. Bu stratejik plan, kocaman bir eğitim ailesinin yol haritasıdır.  

 

 Gelecekte kendi hayatlarını idame edecek yeteneklere sahip, bedenen ve ruhen iyi ye-

tiĢmiĢ, temel değerlerle donatılmıĢ nesiller yetiĢtirilmesine verimli Ģekilde hizmet ederek kat-

kı sağlamak için bu bilgilere ve stratejik plana ihtiyacımız var. Böylece geleceğe daha emin 

yürüyeceğiz. Devletimizin olduğu kadar Bursalılarımızın da bir parçası olan kurumumuz ve 

kurumu oluĢturan yapı kendi geliĢimini planlı bir Ģekilde gerçekleĢtirecektir. PaydaĢlarını 

ihtiyaç duydukları mutluluğa kavuĢturmak için hep birlikte çalıĢmaya devam edeceğiz. Her 

Ģey daha mutlu bir insanlık için, daha mutlu bir Bursa için. 

 Planın hazırlanmasında emeği geçen Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüze, tüm kurum, 

kuruluĢ, öğretmen, öğrenci ve velilerimize teĢekkür ederim.  

 

                        Dr. Yalçın YILMAZ 

                  Orhangazi Kaymakamı 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GĠRĠġ 

 Toplumları kalkındıran, toplumu oluĢturan unsurların bir arada yaĢamasını sağ-

layan eğitimdir. Eğitimin de planlı ve programlı bir Ģekilde ilerlemesi vazgeçilmezdir. Yarın-

larımızın teminatı olan gençlerimizi topluma hazırlamada üzerimize düĢen kutsal görevi, yeni 

planlama döneminde de gayretli bir Ģekilde ifa etmekte kararlıyız. Bu bağlamda yapacağımız 

çalıĢmalarla, ilimizde örnek gösterilecek bir kurum haline geleceğiz. 

Günümüz dünyasında her Ģey çok hızlı değiĢmektedir. Teknolojik ve sosyal anlamda 

geliĢmiĢliğin ulaĢtığı hız, bizleri de değiĢime ayak uydurmaya yönlendiriyor ve bunu vazge-

çilmez kılıyor. DeğiĢen, geliĢen ve sürekliliği yakalayan bir kurum olmak nihai hedefimiz. Bu 

hedefe de ancak ve ancak stratejik amaçlarla, planlı programlı faaliyetler gerçekleĢtirmekle ve 

ekip halinde çalıĢmakla ulaĢılabilir. Bunların bilincinde olarak çıktığımız bu yolda azim, gay-

ret, hırs ve en önemlisi iĢ birliği en büyük kozumuz olacak. 

Geleceğe yönelik planı olmayan bir kurumun fırtınalı bir ortamda ne yöne savrulacağı 

belli değildir. Kurumumuz yönünü kaybetmemek adına hedefleri doğrultusunda emin adım-

larla yürümek için stratejik planını oluĢturup uygulamaya koymuĢtur. Yapılan özverili çalıĢ-

malar neticesinde ortaya çıkan planımızın uygulama safhasında da gayretli olunacağına inan-

cımız tam. Hedeflere ne ölçüde ulaĢıldığı her yılın sonunda gözden geçirilecek ve gerekli re-

vizyonlar da yapılacaktır. “Yarınlarımızın teminatı, toplumun yapı taĢı öğrencilerimiz için” 

anlayıĢından hareketle hep birlikte değiĢimi ve geliĢimi amaçlıyoruz 

 Belirlenen hedefler doğrultusunda yürütülecek özverili çalıĢmalara aktif  katılım sağ-

layacak herkese Ģimdiden baĢarılar diliyorum. 

 

         Hüseyin KARATOSUN 

Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

 

 



 

 

 

 

 

Kalkınma Planları ve programlarında yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap 

verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısını ve iĢleyiĢini 

raporlanmasını ve mali kontrolü düzenlemek amacıyla çıkartılan 5018 sayılı Kamu Mali Yö-

netimi ve Kontrol Kanunu‟nun 9‟uncu maddesinde, “Kamu idareleri; kalkınma planları, prog-

ramlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe iliĢkin misyon ve 

vizyonlarını oluĢturmak,  stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını 

önceden belirlenmiĢ olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değer-

lendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar ...” denilmekte-

dir.  

Belirtilen kanun ve Bakanlığımızın Eylül 2013‟te yayınlamıĢ olduğu 2013/26 Sayılı 

Genelgesi ve Stratejik Plan Hazırlık Programı doğrultusunda Müdürlüğümüzce 2015-2019 

Stratejik Planlama çalıĢmaları baĢlatılmıĢ olup Ġlçe stratejik planlama ekibi rehberliğinde tüm 

birimlerin katılımı ve katkısı ile plan takvimi doğrultusunda çalıĢmalar yürütülmektedir. 

  Kurum olarak çağa uyum sağlamıĢ hatta çağı yönlendirme seviyesine gelmiĢ gençler 

yetiĢtirmenin gayreti içerisinde olacağız.  Hedefler doğrultusunda planlı programlı bir Ģekilde 

çalıĢmanın avantajını da kullanarak her bir öğrencinin değiĢimini ve geliĢimini en üst düzeyde 

desteklemeliyiz. Belirtilen tüm dinamiklerin harekete geçirilip amaca ulaĢılması da ancak ve 

ancak plan ve programla mümkün olacağından stratejik planımız paydaĢların katkılarıyla ha-

zırlanıp uygulamaya konulmalıdır.   Mevcut durum itibarıyla eksiklerimiz, zayıf yönlerimiz 

olabilir. Bunları belirlemek adına durum tespiti yani SWOT analizi yapılmaya baĢlandı. Mev-

cut durumumuzun resmi çekildi, artılar ve eksiler gün yüzüne çıktı. Bu süreçte tüm paydaĢla-

rımızın görüĢü alındı. SWOT analizi yarınlara nasıl ulaĢmamız gerektiği hususunda bize reh-

ber oldu. 

 

 

 

 

Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü  

                                                                             Stratejik Planlama Ekibi 
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STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ 

 

1.BÖLÜM 

STRATEJĠK PLANLAMA HAZIRLIK SÜRECĠ 

 



 

 

 

 

Dünyada kamu malî yönetimi ve kontrol sistemi konusunda önemli geliĢmelerin ya-

Ģanması ve ülkemizde de kamu idarelerinin sayı, nitelik ve teĢkilatlanmalarına bağlı olarak 

önemli değiĢikliklerin meydana gelmesi sonucunda “5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu” 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe 

girmiĢtir. Kamu idare ve kurumlarının elde ettiği her türlü kamu kaynağının daha verimli, 

etkin ve Ģeffaf kullanılmasını amaçlayan kanunun 9. maddesiyle kamu idarelerinin stratejik 

plan hazırlaması zorunlu hale getirilmiĢtir.  Aynı Kanun maddesinde kamu hizmetlerinin iste-

nilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak 

tahsislerini; stratejik planlarına, yıllık amaç ve hedefleri ile performans göstergelerine dayan-

dırılmasının gerekliliği belirtilmiĢtir. Bu bağlamda Bakanlığımız 16.09.2013 tarih ve 26 sayılı 

genelge ve Stratejik Plan Hazırlık Programı aracılığıyla 2015-2019 Stratejik Planı‟nın yapıl-

masına iliĢkin yol haritasını belirlemiĢtir. 

A. Orhangazi Ġlçe MEM 2015-2019 Stratejik Planlama Süreci 

Müdürlüğümüz ilgili genelge ile Bakanlığımızın belirttiği takvim dâhilinde 2015-2019 

Stratejik Planlama çalıĢmalarına baĢlamıĢtır. ÇalıĢmalar, Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğü Strate-

jik Planlama Ekibi rehberliğinde tüm birimlerin katılımıyla yürütülmüĢtür. Müdürlüğümüzde 

stratejik planlama hazırlıkları kapsamında gerçekleĢtirilen faaliyetler aĢağıda belirtilmiĢtir; 

 Ġlçe Stratejik Plan Üst Kurulu, 2013/26 sayılı Genelge doğrultusunda Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürü baĢkanlığında,  Ģube müdürleri ile iki okul müdüründen oluĢturul-

muĢtur. Stratejik planın hazırlanması sürecinde, ihtiyaç duyulan hallerde Üst Kurul 

bilgilendirilerek çalıĢmalar konusunda gerekli onaylar alınmıĢtır.  

 Ġlçe Stratejik Plan Ekibi, 2013/26 sayılı Genelge doğrultusunda oluĢturulmuĢ ve 

(Ek 1)‟de gösterilmiĢtir. 

 Birim amirlerine yönelik olarak üst düzey bilgilendirme toplantısı yapılmıĢtır. 

 Okul ekiplerine yönelik 5 günlük Stratejik Plan Hazırlama Kursu düzenlemiĢtir. 

 Temel eğitim, ortaöğretim, mesleki ve teknik eğitim, hayat boyu öğrenme, din öğ-

retimi, özel eğitim ve rehberlik ve özel öğretim bölümü Ģube müdürlerinin, Ģefle-

rin, memurların, öğretmenlerin, öğrencilerin ve velilerin katılımı ile çalıĢtaylar dü-

zenlenmiĢtir. 

 Diğer öğrencisi olmayan kurumların yönetici ve çalıĢanları ile paylaĢım toplantıla-

rı yapılmıĢtır. Müdürlüğümüz web sayfasında stratejik planlama ile ilgi bilgi ve 

doküman ve örnek uygulamaların paylaĢılacağı bölüm eklenmiĢtir. Durum analizi 

çalıĢmaları bakanlık Ġl takvimine göre hazırlanarak raporlanmıĢtır. 

 Stratejik planlama semineri alan personel arasından Ġlçe Stratejik Planlama Ekibi 

kurulmuĢtur. Ekip içerisinde görev dağılımı yapılarak gruplar oluĢturulmuĢtur. 

Gruplar tarafından yapılan çalıĢmaları birleĢtirmek maksadıyla belirli aralıklarla  

toplantılar yapılmıĢtır.  

STRATEJĠK PLANLAMA HAZIRLIK SÜRECĠ 



 

2015-2019 
Stratejik 

Planı 

Üst Politika 
Belgeleri 

SP Çalıştayları ve SP 
Ekibi Çalışmaları 

Birim  

Önerileri 

Okul ve Kurum 
Stratejik Planları 

MEM Durum 
Analizi  Raporu 

 Okullarda görevli personele, öğrencilere, velilere ve diğer paydaĢlara yönelik an-

ketler uygulanmıĢtır. 

 Durum analizinden elde edilen verilerden ve Bakanlığımızın ve Ġl Milli Eğitim 

Müdürlüğünün stratejik plan taslağından yola çıkarak stratejik amaç ve hedefler 

oluĢturulmuĢ, bu hedeflere ait performans göstergeleri belirlenmiĢtir. 

 Stratejik planda yer alan amaç ve hedefleri gerçekleĢtirmek üzere Güçlü Yönler, 

Zayıf Yönler, Fırsatlar, Tehditler‟den (GZFT analizi) hareketle strateji ve politika-

lar belirlenmiĢ, tüm Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü birimlerinden faaliyet planları 

alınarak performans programı hazırlanmıĢtır. 

 Müdürlüğümüz stratejik planının onayı alınıp uygulamaya geçilmesi ile beraber iz-

leme ve değerlendirme faaliyetleri de baĢlayacaktır.  Ġzleme değerlendirme ise altı 

aylık ve yıllık olmak üzere senede iki defa gerçekleĢtirilecektir. 

 

B. Stratejik Plan Modeli  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Stratejik Plan (SP) Oluşum Şeması 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.BÖLÜM 

DURUM ANALĠZĠ DURUM ANALĠZĠ 



 

 

 

 

Müdürlüğümüzün 2015-2019 dönemini kapsayacak olan stratejik planı için hazırlık 

çalıĢmaları, Bakanlığımızın 16.09.2013 tarihli genelgesi ile baĢlatılmıĢtır. 2015-2019 Stratejik 

Plan hazırlama çalıĢmaları belirtilen takvim doğrultusunda Stratejik Plan Üst Kurulu ve Stra-

tejik Plan Ekibi oluĢturularak katılımcı bir anlayıĢla Bakanlığımız modeli doğrultusunda ya-

pılmıĢtır. 

ÇalıĢma ekiplerinin belirlenmesini takiben hazırlık çalıĢmalarına iliĢkin ilkeler ve 

esaslar ile izlenecek yöntem, süreç ve çalıĢma takvimine iliĢkin ayrıntılar kararlaĢtırılmıĢ ve 

Müdürlüğümüz çalıĢanlarına duyurulmuĢtur. Belirlenen çalıĢma takvimi doğrultusunda, eği-

tim ve bilgilendirme toplantıları ile stratejik planlama çalıĢmaları baĢlatılmıĢtır. “Problem 

Çözme Teknikleri “ve “Stratejik Plan Hazırlama” baĢlıklarında uygulamalı eğitim çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Alınan eğitimlerin ardından Müdürlüğümüzün tarihçesi, mevzuat analizi, 

faaliyet alanları, iç ve dıĢ paydaĢları ile yararlanıcıları belirlenerek önceliklendirilmiĢ ve Mü-

dürlüğümüz birimlerinin sundukları hizmetler, hizmet çeĢitleri ve hizmetlerden yararlanan 

paydaĢlara iliĢkin çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Kurum içi ve dıĢı analizler yapılmıĢtır.  

GZFT analizinde iç paydaĢların görüĢlerine ağırlık verecek ve kurum içi katılımı en 

üst seviyede sağlayacak bir yöntem kullanılmıĢtır. Her birim için ayrı ayrı yapılan çalıĢtaylar 

ve atölye çalıĢmalarında çalıĢanların kendi birimlerine yönelik güçlü ve zayıf yanları fırsat ve 

tehditleri sıralamaları ve önceliklendirmeleri sağlanmıĢtır.  Birim bazında oluĢturulan GZFT 

listeleri Stratejik Plan Ekibi tarafından gözden geçirilerek kurumsal GZFT analizi yapılmıĢtır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DURUM ANALĠZĠ 



 

 

 

 

          Orhangazi, Marmara Denizi'nin güneyinde 

Bursa - Yalova karayolu üzerinde, Ġznik Gölü'nün 

batı kıyısında yer alan 75 bin nüfusa sahip Ģirin bir 

ilçe. Orhangazi, Samanlı ve Katırlı Dağlarının çev-

relediği dünyanın en güzel göllerinden birisi olan 

Ġznik Gölü'nün kıyısında çok verimli bir ovaya 

kurulmuĢtur  

 YerleĢim ünitesi olarak Orhangazi;   II. 

Osmanlı PadiĢahı Orhan Bey tarafından 1362 yılında kurulmuĢtur. Orhan Bey burada kendi 

adına bir camii ve hamam yaptırarak civarda bulunan Türk aĢiretlerini buraya yerleĢtirmiĢ-

tir.  Pazarköy adını alan bu yerleĢim merkezi o sıralarda Ġznik'e bağlıydı. 1879 yılında Pazar-

köy  bucak merkezi olmuĢtur. 1893 yılında ise Bursa iline bağlı ilçe merkezi olmuĢ ve 1913 

yılında Orhangazi adını almıĢtır. Ġstiklal harbi sırasında ilçe Yunan iĢgaline uğrayıp, tarihin en 

karanlık ve talihsiz dönemini yaĢamıĢtır. 1920-1922 yılları arasındaki iĢgal 2 yıl sürmüĢtür. 10 

Eylül 1922 tarihinde iĢgalci Yunan kuvvetleri ilçeyi terk etmiĢlerdir. Her tarafı yakıp yıktıkla-

rı için, Kaymakamlık bir süre Gürle köyünde göreve devam etmiĢtir. Bu tarihten sonra kentte 

hızlı bir geliĢme yaĢanmıĢ ve 1913 yılında Orhangazi adını alarak bu günlere gelinmiĢtir. 

Orhangazi’de Eğitim 

 Ġlk defa 1984 tarihinde Milli Eğitim Mü-

dürü atanan Orhangazi‟de, 21‟i köylerde olmak 

üzere toplam 25 okul mevcuttu. Türk Milli Eğitim 

Sistemi o günlerden bugünlere sürekli geliĢim ve 

değiĢim üzere gelmiĢtir.   

Son dönemde kuruluĢ yapısında ve görev 

alanında çok önemli reform niteliğinde geliĢmeler 

yapılmaktadır. Bunlardan en önemlisi yeni müfre-

dat programlarıdır. Bugünlere öğretmen merkezli 

ağırlıklı olarak gelen programlar öğrenciyi merke-

ze alan yeniden yapılanmaya tabi tutulmuĢtur. Gelecekte en önemli değiĢimlerin AB sürecin-

de yaĢanacağı görülmektedir. Bu çerçevede evrensel bazda kabul gören eğitim ve öğretim 

bakıĢ açıları Sistemimize adapte edilme sürecindedir.  

2014-2015 Eğitim Öğretim yılına gelindiğinde ilçemizde; 21 ilkokul, 20 ortaokul, 6 li-

se, 1 bağımsız anaokulu, 1 özel eğitim ve mesleki eğitim merkezi ve 1 halk eğitim merkezi 

bulunmaktadır. Ġlçemizde tüm okul ve kurumlarımızda 797 yönetici ve öğretmen ile 107 dıĢa-

rıdan ücretli öğretmen olmak üzere toplamda 904 eğitim görevlisi bulunmaktadır. Eğitim öğ-

retim sınıfı hariç de 41 personel bulunmakta olup toplamda  945 personel görev yapmaktadır. 

Ġlçemizdeki 50 eğitim kurumunda 13.849 öğrenci öğrenim görmektedir.   

 

A. TARĠHĠ GELĠġĠM 



 

 

 

 

Orhangazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, Türkiye Cumhuriyeti Devleti yapısı içinde 

Millî Eğitim Bakanlığı‟nın taĢra teĢkilatında yer alan bir kurumdur. Orhangazi Ġlçe Millî Eği-

tim Müdürlüğü‟nün görevleri; kendisine bağlı birimleri izleme, değerlendirme ve geliĢtirme 

yönüyle sorumlulukları Millî Eğitim Bakanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname ve Millî Eğitim Bakanlığı Ġl ve Ġlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Yönet-

meliği'nde tanımlanmıĢtır. Ġl Millî Eğitim Müdürlüğü faaliyetlerini, Türkiye Cumhuriyeti 

Anayasası‟nın 10. 24. 42. ve 62. Maddeleri, MEB Kanunları (430, 222, 1739...), 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 3. ve 9. maddesi, Kanun Hükmünde Ka-

rarname (KHK), Tüzük, Yönetmelik, Yönerge, Bakanlar Kurulu Kararı, Tebliğ, Usul ve 

Esaslar ile Genelgeler hükümleri kapsamında yürütmektedir.  

 

 

 

 

Şekil 2: Mevzuat Şeması 

Orhangazi 
İlçe Milli 
Eğitim 

Müdürlüğü 

T.C. Anayasası 

(10, 24, 42, 62) 

MEB Kanunları 
(430, 222, 

1739..) 

5018 Sayılı 3. ve 
9. Maddesi  

MEB KHK Tüzük, 
Yönetmelik, 

Yönerge, Bakanlar 
Kurulu Kararı, 
Tebliğ, Usul ve 

Esaslar, Genelgeler 

B. YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER VE MEVZUAT ANALĠZĠ 



 

 

 

Durum analizinin üçüncü aĢaması olan faaliyet alanlarının belirlenmesi, yasal yüküm-

lülükler ve mevzuat analizi çalıĢmalarından sonra hazırlanmıĢtır. Kurumun bağlı bulunduğu 

anayasa, kanun, tüzük, yönetmelik, genelge ve yönergeden kaynaklanan yetki, görev ve so-

rumluluklarına bağlı olarak kurumun yaptığı iĢ ve iĢlemler sıralanıp gruplandırılmıĢtır. Böyle-

ce faaliyet alanları ve sunulan hizmetler hakkında düzenlemeye gidilmiĢtir. Buna göre Müdür-

lüğümüz 7 (yedi) faaliyet alanında hizmet vermektedir. Bu faaliyet alanları Tablo 1’de göste-

rilmiĢtir. 

 

 

 

 

ORHANGAZİ İLÇE MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ FAALİYET ALANLARI 

1- EĞİTİM ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

Eğitim Öğretim Birimle-

rinin Ortak Görevleri 

 Eğitimi geliştirmeye yönelik görevler, 

 Eğitim kurumlarına yönelik görevler, 

 Öğrencilere yönelik görevler, 

 İzleme ve değerlendirmeye yönelik görevler. 

Temel Eğitim 
 Okul öncesi eğitimi yaygınlaĢtıracak ve geliĢtirecek çalıĢmalar yapmak, 

 Ġlköğretim öğrencilerinin maddi yönden desteklenmesini koordine etmek. 

Ortaöğretim 

 Yükseköğretimle ilgili Bakanlıkça ve İl Milli Eğitim Müdürlüğünce  veri-

len görevleri yerine getirmek, 

 Yükseköğretime giriş sınavları konusunda ilgili kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği yapmak. 

Meslekî ve Teknik Eğitim 

 Mesleki ve teknik eğitim-istihdam ilişkisini yerelde sağlamak ve geliş-

tirmek, 

 5/6/1986 tarihli ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu kapsamında çı-

raklık eğitimi ile ilgili iş ve işlemleri yapmak ,  

 Meslekî ve teknik eğitimin yerel ihtiyaçlara uygunluğunu sağlamak. 

Din Öğretimi 

 Din kültürü ve ahlak bilgisi eğitim programlarının uygulanmasını sağla-

mak,  

 Seçmeli din eğitimi derslerini takip etmek, uygulanmasını gözetmek,  

 Din eğitiminde kullanılan ders kitabı ve materyallerin teminini koordine 

etmek. 

C. FAALĠYET ALANLARI VE SUNULAN HĠZMETLER 



 

Özel Eğitim ve Rehberlik 

Hizmetleri 

 Resmi eğitim kurumlarınca yürütülen özel eğitimin yaygınlaşmasını ve 
gelişmesini sağlayıcı çalışmalar yapmak, 

 Madde bağımlılığı, şiddet ve benzeri konularda toplum temelli destek 
sağlamak, 

 Engelli öğrencilerin eğitim hizmetleri ile ilgili çalışmalar yapmak, 
 Özel yetenekli bireylerin tespit edilerek  özel eğitime erişimlerini sağ-

lamak, eğitimlerini planlamak ve uygulamak;  özel yetenekli birey eği-

timine ilişkin araştırma, geliştirme ve planlama çalışmaları yapmak. 

Hayat Boyu Öğrenme 

 Örgün eğitim alamayan bireylerin bilgi ve becerilerini geliştirici tedbir-
ler almak, 

 Yetişkinlere yönelik yaygın meslekî eğitim verilmesini sağlamak, 
 Beceri ve hobi kursları ile kültürel faaliyetlerle ilgili iş ve işlemleri yü-

rütmek, 
 Çocuk, genç ve aileler ile ilgili eğitim ve sosyo-kültürel etkinlikler yap-

mak, 
 Açık öğretim sistemi ile ilgili uygulamaları yürütmek, 
 Edinilen bilgilerin denkliğine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 Mesleki Yeterlilik Kurumuyla ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 

Özel Öğretim 

 Özel öğretim kurumlarınca yürütülen özel eğitimin gelişmesini sağlayıcı 
çalışmalar yapmak, 

 Engellilerin özel eğitim giderleriyle ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 8/2/2007 tarihli ve 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsa-

mında yer alan kurumların  iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Özel yurtlara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 Özel öğretim kurumlarındaki öğrencilerin sınav, ücret, burs, diploma, 

disiplin ve benzeri iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Kursiyerlerin sınav, ücret, sertifika ve benzeri iş ve işlemlerini yürüt-

mek. 

2- STRATEJİ GELİŞTİRME FAALİYETLERİ 

 İlçe stratejik planlarını hazırlamak, geliştirmek ve uygulanmasını sağlamak, 
 Hizmetlerin etkililiği ile vatandaş ve çalışan memnuniyetine ilişkin çalışmalar yapmak, 
 Bütçe ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Kamu zararı ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Performans programıyla ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Okul aile birlikleri ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Eğitime ilişkin araştırma, geliştirme, stratejik planlama ve kalite geliştirme faaliyetleri yürütmek, 
 Eğitime ilişkin projeler hazırlamak, uygulamak, 
 Müdürlüğümüze bağlı eğitim kurumlarının proje hazırlama ve yürütme kapasitesini geliştirici ça-

lışmalar yapmak, 
 Araştırma ve uygulama projelerinde finansal ve malî yönetimi izlemek, raporlamak. 

3- İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ FAALİYETLERİ 

 İnsan kaynaklarıyla ilgili kısa, orta ve uzun vadeli planlamalar yapmak, 
 Norm kadro iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Özlük ve emeklilik iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Disiplin ve ödül işlemlerinin uygulamalarını yapmak, 
 Personelin eğitimlerine ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 



 

 Öğretmenlerin meslekî gelişimine yönelik yerel düzeyde etkinlikler düzenlemek, 
 Yöneticilerin, öğretmenlerin ve diğer personelin atama, yer değiştirme, askerlik, alan değişikliği ve 

benzeri iş ve işlemlerini yapmak, 
 Sendikaların ilçe temsilcilikleriyle iletişim sağlamak, 
 25/6/2001 tarihli ve 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu kapsamındaki görevleri yü-

rütmek. 

4- HUKUK FAALİYETLERİ 

 Malî, hukukî ve fikrî haklar konusundaki uyuşmazlıklara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 Soruşturma ve inceleme raporlarına ilişkin iş ve işlemleri ile dava ve icra işlemlerini yürütmek, an-

laşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri almak, 
 Adlî ve idarî makamlardan gelen ön inceleme iş ve işlemlerini yürütmek, 
 İdarî ve adlî itirazlar ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Mevzuat ve hukuki konularda birimlere görüş bildirmek. 

5- EĞİTİME DESTEK FAALİYETLERİ 

Destek Hizmetleri 

 Ders araç ve gereçleri ile donatım ihtiyaçlarını temin etmek, 
 Taşınır ve taşınmazlara ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 Lojmanlar ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Öğretmenevleri ve sosyal tesislerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
 Döner sermaye iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Temizlik, güvenlik, ısınma, aydınlatma, onarım ve taşıma gibi işlemleri 

yürütmek, 
 Satın alma iş ve işlemlerini yürütmek, 
 Tahakkuk işlemlerine esas olan onayları almak ve ilgili diğer işlemleri 

yürütmek, 
 Genel evrak ve arşiv hizmetlerini yürütmek. 

İnşaat Emlak 

 Eğitim kurumu bina veya eklentileri ile derslik ihtiyaçlarını önceliklere 
göre karşılamak, 

 Onaylanan yapım programlarının ve ek programların uygulanmasına 
ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 

 Halk katkısı ile yapılacak eğitim yapılarına ilişkin iş ve işlemlere ilişkin 
iş ve işlemleri yürütmek, 

 Projelere göre idarî ve teknik ihale şartnamelerinin hazırlanmasına 
ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 

 Eğitim kurumlarının Toplu Konut İdaresi Başkanlığı veya inşaat işleri 
ile ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşlarına yaptırılmasına ilişkin iş ve 
işlemleri yürütmek, 

 Yapıların mimarî ve mühendislik projelerinin yapılmasına ilişkin iş ve 
işlemleri yürütmek, 

 Kamu kuruluşlarına tahsisli taşınmazların tahsisi veya devri işlemleri-
ne ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 

 Eğitim kurumlarının kamu-özel ortaklığı modeliyle yapımına ilişkin iş 
ve işlemleri yürütmek, 
 

6- BASIN VE İŞBİRLİKLERİ FAALİYETLERİ 



 

 İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü faaliyetlerinin elektronik ortamda duyurularını yapmak, 

 İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ile ilgili haberlerin basına dağıtılmasını sağlamak, 

 Basında İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İle İlgili çıkan haberlerin raporunu hazırlamak ve sunmak. 

7- ÖLÇME DEĞERLENDİRME VE SINAV HİZMETLERİ 

 Ölçme ve değerlendirme iş ve işlemlerini birimlerle işbirliği içerisinde yürütmek, 
 Sınavların uygulanması ile ilgili organizasyonu yapmak ve sınav güvenliğini sağlamak, 
 Eğitim faaliyetlerinin iyileştirilmesine yönelik teknik çözümlere ve yerel ihtiyaçlara dayalı uygula-

ma projeleri geliştirmek ve yürütmek, 
 Tedarikçilerin eğitim materyalleri ve e-içerik projelerini incelemek ve değerlendirmek, 
 Bilişim hizmetlerine ve internet sayfalarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 Elektronik imza ve elektronik belge uygulamalarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
 İstatistikî verilerin saklanmasına ilişkin teknik iş ve işlemleri yürütmek, 
 Çağrı sistemleri kurulmasına ve işletilmesine ilişkin iş ve işlemleri yürütmek 

 

Tablo 1:  Faaliyet Alanları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stratejik planlamanın temel unsurlarından biri katılımcılıktır. KuruluĢun etkileĢim 

içinde olduğu tarafların görüĢlerinin dikkate alınması stratejik planın sahiplenilmesini sağla-

yarak uygulama Ģansını artıracaktır. Diğer yandan, kamu hizmetlerinin yararlanıcı ihtiyaçları 

doğrultusunda Ģekillendirilebilmesi için yararlanıcıların taleplerinin bilinmesi gerekir. Bu ne-

denle durum analizi kapsamında paydaĢ analizinin yapılması önem arz etmektedir. 

PaydaĢlar, kuruluĢun hizmetleri ile ilgisi olan, kuruluĢtan doğrudan veya dolaylı, 

olumlu ya da olumsuz yönde etkilenen veya kuruluĢu etkileyen kiĢi, grup veya kurumlardır. 

PaydaĢlar, iç paydaĢ, dıĢ paydaĢ, yararlanıcı, tedarikçi, temel ortak ve stratejik ortak olarak 

sınıflandırılabilir. PaydaĢ analizi ile; 

 Planlama sürecinin ilk aĢamalarında paydaĢlarla etkili bir iletiĢim kurularak bu 

kesimlerin ilgi ve katkısının sağlanması,  

 PaydaĢların görüĢ ve beklentilerinin tespit edilmesi, kuruluĢun faaliyetlerinin 

etkin bir Ģekilde gerçekleĢtirilmesine engel oluĢturabilecek unsurların saptan-

ması ve bunların giderilmesi için stratejiler oluĢturulması,  

 PaydaĢların birbirleriyle olan iliĢkilerinin ve olası çıkar çatıĢmalarının tespiti,  

 PaydaĢların kuruluĢ hakkındaki görüĢlerinin alınmasıyla, kuruluĢun güçlü ve 

zayıf yönleri ile fırsat ve tehditleri hakkında fikir edinilmesi,  

 PaydaĢların hangi aĢamada katkı sağlayacağının tespit edilmesi, paydaĢların 

görüĢ, öneri ve beklentilerinin stratejik planlama sürecine dâhil edilmesi amaç-

lanmıĢtır.  

Yukarıda verilen bilgiler dâhilinde Müdürlüğümüzün faaliyet ve hizmetleriyle ilgisi 

olan, Müdürlüğümüz çalıĢmalarından doğrudan ya da dolaylı; olumlu ya da olumsuz yönde 

etkilenen veya Müdürlüğümüz çalıĢmalarını etkileyen kiĢi, grup ve kurumlar tespit edilmiĢtir. 

Tespitten sonra gruplandırma yapılmıĢtır. Gruplandırılan paydaĢlar, etki-önem matrisine göre 

değerlendirilerek önceliklendirilmiĢtir. Önceliklendirme sonrasında paydaĢ görüĢleri alınırken 

görüĢmeler,  toplantılar, çalıĢtaylar, atölye uygulamaları, anket çalıĢmaları gibi araĢtırma yön-

temlerinden faydalanılmıĢtır. Yaptığımız çalıĢmalarda Müdürlüğümüz personelinden 10 kiĢiy-

le 2 farklı oturumda çalıĢtay yapılmıĢtır. Ġç paydaĢlarımızdan olan farklı tür ve kademelerdeki 

okul ve kurumlarımızdan yönetici, öğretmen, öğrenci, okul-aile birliği temsilcileri ve öğrenci 

velileriyle 3 farklı oturumda 85 kiĢinin katılımıyla çalıĢtay yapılmıĢtır. Müdürlüğümüz çalıĢ-

malarını doğrudan ya da dolaylı olarak etkileyen ya da bu çalıĢmalardan etkilenen üniversite-

ler, diğer kamu kurum ve kuruluĢları, Sivil Toplum KuruluĢları (STK) ve yerel yönetim tem-

silcileriyle bir araya gelinerek görüĢ alıĢ veriĢinde bulunulmuĢtur. Temel olarak Ģu sorulara 

cevap aranmıĢtır: “Faaliyetlerimiz ve hizmetlerimiz sizin için ne kadar önemlidir? Kurumu-

muzun olumlu bulduğunuz yönleri nelerdir? Kurumumuzun geliĢtirilmesi gereken yönleri 

nelerdir? Kurumumuzdan beklentileriniz nelerdir?” sorularına verilen cevaplar sonrasında (Ek 

2)‟de yer alan PaydaĢ Sınıflandırma Matrisi  ortaya çıkmıĢtır. Bu veriler Sorun Alanları, 

GZFT Analizi ve Geleceğe Yönelim bölümüne yansıtılmıĢtır.  

 

 

 

D. PAYDAġ ANALĠZĠ 



 

 

Kurum içi ve dıĢı analiz çalıĢmaları kapsamında Müdürlüğümüzün teĢkilat yapısı, in-

san kaynakları, mali kaynakları, istatistiki verileri, teknolojik alt yapısı ve teknolojiyi kullan-

ma düzeyi, kurumun araç ve bina envanteri ve diğer varlıkları, kurumda kullanılan raporlama 

sistemi, kurumun yapısı ve görev alanları yer almaktadır. Müdürlüğümüzün bu alanlardaki 

mevcut durumu hakkında bilgi toplanmıĢ ve bu bilgiler değerlendirilerek kurum hakkında 

sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Sonuçlar analiz edilerek Müdürlüğümüzün güçlü ve zayıf yönleri orta-

ya konmuĢtur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Kurum İçi Ve Dışı Analiz 

 

1. KURUM ĠÇĠ ANALĠZ 

 Kurum içi analiz çalıĢmaları kapsamında Müdürlüğümüzün teĢkilat yapısı, insan kay-

nakları, kurum kültürü,  teknolojik düzeyi, mali kaynakları ve istatistiki verileri hakkında 

Müdürlüğümüz istatistik birimi baĢta olmak üzere ilgili diğer birimler, Bakanlığımız e-okul 

veri tabanı, Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) Bursa Bölge Müdürlüğü ve Gençlik ve Spor 

Ġlçe Müdürlüğünden bilgi toplanmıĢ ve bu bilgiler değerlendirilmiĢtir.  Elde edilen sonuçlar 

analiz edilerek Müdürlüğümüzün güçlü ve zayıf yönleri belirlenmiĢtir. 

E. KURUM ĠÇĠ VE KURUM DIġI ANALĠZ 



 

1.1.KURUM YAPISI 

Müdürlüğümüz 652 sayılı KHK ve Millî Eğitim Bakanlığı Ġl ve Ġlçe Millî Eğitim Mü-

dürlükleri Yönetmeliği doğrultusunda 2012 yılında yeniden yapılandırılmıĢtır. Buna göre Or-

hangazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğüne bağlı bölümler ġekil 4‟te belirtilmiĢtir.  

 

 

 

 

 Şekil 4: Teşkilat Şeması 

 

 

 

İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜ 

ŞUBE MÜDÜRÜ 

* TEMEL EĞİTİM 

* ORTAÖĞRETİM 

* MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM 

* HAYAT BOYU ÖĞRENME 

* DİN ÖĞRETİMİ 

ŞEF V.H.K.İ. 

 

ŞEF 
 

V.H.K.İ. 

 

ŞUBE MÜDÜRÜ 

* ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK 

* ÖZEL ÖĞRETİM 

* BİLGİ İŞLEM VE EĞİTİM 
TEKNOLOJİLERİ 

* İNŞAAT EMLAK 

ŞEF V.H.K.İ. 

ŞEF MEMUR 
 

ŞUBE MÜDÜRÜ 

* STRATEJİ GELİŞTİRME 

* HUKUK 

* İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ 

DESTEK HİZMETLERİ 

ŞEF MEMUR 

ORHANGAZĠ ĠLÇE MĠLLĠ EĞĠTĠM MÜDÜRLÜĞÜ TEġKĠLAT YAPISI 



 

Resim 1: Orhangazi İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 

 

1.1.1 MĠLLĠ EĞĠTĠM MÜDÜRLÜĞÜNÜN BÖLÜMLERĠ 

1- Temel Eğitim Hizmetleri, 

2- Ortaöğretim Hizmetleri, 

3- Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri, 

4- Din Öğretimi Hizmetleri, 

5- Özel Eğitim Ve Rehberlik Hizmetleri 

6- Hayat Boyu Öğrenme Hizmetleri, 

7- Hukuk Hizmetleri, 

8- Bilgi ĠĢlem ve Eğitim Teknolojileri Hizmetleri, 

9- Ġnsan Kaynakları Hizmetleri, 

10- Destek Hizmetleri, 

11- ĠnĢaat ve Emlak Hizmetleri, 

12- Özel Öğretim kurumları Hizmetleri 

13- Strateji GeliĢtirme hizmetleri, 

 

 

 

 



 

1.1.2 KURULLAR VE KOMĠSYONLAR 

1. Ġlçe Millî Eğitim Komisyonu: Ġlçe Millî Eğitim Komisyonunca alınan karar ve yapı-

lan önerilerden uygun görülenlerin ilçe düzeyinde uygulanmasını sağlamak, incelen-

mesi istenilen konularda çalıĢmalar yapmak, uygulamaya esas politikalar geliĢtirmek 

ve kararlar almak üzere toplanır. 

1.1.3 FĠZĠKĠ YAPI 

 Orhangazi Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Camikebir Mahallesi Tozkoparan Cadde-

si‟nde bulunan Hükümet Binası‟nın 4. katında  hizmet vermektedir. 

Fiziki Mekan 

 

 

 

 

 

 

Var Yok Adedi Ġhtiyaç Açıklama 

ArĢiv Var  1   

Bekleme Salonu  Yok  1  

ÇalıĢma Odası Var  3 1  

Çok Amaçlı Salon  Yok    

DanıĢma Var  1   

Depo Var  1   

Hizmet Aracı Var  2   

Ġdari ĠĢler Odası Var  2   

Müdür Odası Var  1   

ġube Müdürü Odası Var  2 1  

Toplantı Salonu 

 

 

 

Var  1   

WC Var  2   

Tablo 2: Fiziki Durum 

1.2 ĠNSAN KAYNAKLARI 

Orhangazi  Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 18 personeliyle hizmet vermektedir. Yönetici 

ve personelin  görevlere göre dağılımı aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

S.NO GÖREVĠ PERSONEL SAYISI 

1 Müdür  1 

2 ġube Müdürü  3 

3 ġef  6 

4 V.H.K.Ġ   2 

5 Memur  1 

6 ġoför 1 

7 Hizmetli  2 

8 4/C‟li Personel  2 

TOPLAM 18 

 

Tablo 3: Personel Durumu 

 



 

1.3 KURUM KÜLTÜRÜ 

Kurumlar içinde bulundukları çevreyle sürekli etkileĢim içindedirler ve kendilerinin de 

içinde bulunduğu ülkenin ve toplumun kültüründen etkilenirler. Evrensel ve Millî kültür un-

surlarından birebir etkilenen kurum çalıĢanları ve kurumla etkileĢim içinde bulunan kiĢi, grup 

ve kurumlar kültüre iliĢkin temel değerleri öncelikle ailede, mahallede, okulda ve diğer sosyal 

kurumlarda öğrenirler. Her kurumun iklimi, aynı iĢi yapsalar bile, yönetici ve çalıĢan tutumla-

rı, bakıĢ açısı, kullanılan donanım, içinde bulunduğu çevre gibi unsurlardan dolayı farklılık 

gösterir. Bu farklılaĢma, kurumda geçirilen zaman içerisinde kiĢiler arası iletiĢime, iĢlerin 

yapılıĢ biçimine, üst yönetimin algılamalarına etki eder ve kurum kültürünün oluĢmasına katkı 

sağlar.  

Dünyada yaĢanan hızlı değiĢiklikler kurumla etkileĢim içerisinde olan kiĢi, grup,  ku-

rum ve tüm paydaĢlarda yeni beklentiler ve istekler oluĢmasına neden olmaktadır. Bundan 

dolayı verimliliğin ve etkinliğin topluma daha fazla katma değer sağlamak, kamu yararını en 

yükseğe çıkarmak günümüzde zorunluluk halini almıĢtır. Bu zorunluluğu gerçekleĢtirmenin 

yolu çalıĢanları kurum hedeflerine doğru motive etmek, onlarda kuruma bağlılık ve aidiyet 

duygusu oluĢturarak kurum amaçlarıyla bireyin amaçlarını örtüĢtürmekten geçer. Çünkü ku-

rum bağlılığı yüksek olan çalıĢanların, kurum amaçlarını daha çok benimseyeceği ve bu 

amaçlar doğrultusunda çabalarını daha da yoğunlaĢtıracağı beklenir. Bu bakımdan, kurum 

kültürüyle kuruma bağlılık arasındaki iliĢkiyi ortaya koymak ya da hangi kültürel özelliklerin 

kuruma bağlılıkla iliĢkisi olduğunu belirlemek yöneticilere etkin kurum yönetimi konusunda 

yol gösterici olacaktır. 

 Köklü bir kurum kültürüne sahip olan Müdürlüğümüzde internet, panolar, iç yazıĢma-

lar (Müdürlük tarafından gönderilen resmi yazılar ve iç iletiĢim formları), telefon görüĢmeleri 

ve toplantılar yoluyla iç iletiĢim sağlanmaktadır.  Orhangazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürü, Ġlçe 

Milli Eğitim ġube Müdürleriyle her hafta baĢı,  okul ve  kurum müdürleriyle ise her dönemin 

baĢında ve sonunda değerlendirme amaçlı toplantılar yapmaktadır. Ayrıca gerekli görülen 

durumda da toplantılar düzenlenmektedir. Bununla birlikte, Ġlçe Millî Eğitim Müdürü ve ilgili 

ġube Müdürleri her yıl görev alanlarındaki okul ve  kurumları ziyaret etmektedirler. 

Orhangazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğünde karar alma süreci; Ġl ve Ġlçe Millî Eğitim 

Müdürlükleri Yönetmeliği ve diğer ilgili mevzuat doğrultusunda gerçekleĢmektedir. Orhan-

gazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğünde tüm ġube Müdürleri yetkilendirilmiĢtir ve görev tanım-

ları doğrultusunda karar verebilme yetkisine sahiptirler. Ġlçe Millî Eğitim Müdürü kurumla 

ilgili olarak alınacak kararlarda ilgili tarafların görüĢlerini alarak Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 

Üst Yönetimi ile birlikte karar vermektedir. Müdürlüğümüzde karar alma sürecinde katılımcı-

lık, temel bir ilke olarak belirlenmiĢtir. 

 

 

 

 

 



 

1.4 TEKNOLOJĠK KAYNAKLAR 

Eğitimde yeni teknolojilerin kullanılmasına ve yaygınlaĢtırılmasına yönelik olarak bü-

tün okulların internet eriĢimine kavuĢması, biliĢim teknolojileri sınıflarının yaygınlaĢtırılması, 

bir bilgisayara düĢen öğrenci sayısı göstergesinin hızla iyileĢtirilmesi, öğretmenlerin taĢınır 

bilgisayar edinmeleri için sağlanan teĢviklerin sürdürülmesi, bilgi çağında eğitim gereklerinin 

yerine getirilmesine yönelik kampanyaların yürütülmesi olumlu geliĢmelerdir. Donanım kadar 

önemli olan yazılımların da hızla devreye konulması elbette kaçınılmazdır. Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü,  

- Öğrenci kaydı  

- Öğrenci nakli  

- Personel ataması  

- Personel nakli  

- Her türlü sınav baĢvuru ve sonuç bildirimi  

- Yazılı iletiĢim  

- Seminer ve kurs baĢvuruları  

- Personel özlük dosyaları  

- Kurum tanıtımları  

- Onarım baĢvuruları  

- Kitap ihtiyacının belirlenmesi  

- Her türlü eğitim aracı ve donatımının envanterinin çıkarılması  

- Bilgi edinme  

- Bilgisayar destekli eğitim  

- Kurumların fiziki kapasiteleri ve alt yapı durumları vb. alanlardaki iĢ ve iĢlemlerin baĢlatıl-

ması, yürütülmesi ve sonuçlandırılması iĢlemleri Bakanlığımız tarafından hazırlanan yazılım-

lar aracılığı ile internet üzerinden yürütülmektedir. Eğitim kurumlarında da bilgisayar ve bilgi 

teknolojilerinden azami ölçüde  yararlanmak için her okula en az bir bilgisayar teknoloji sını-

fı, projeksiyon makinesi ve diğer teknolojik araç gereçler sağlanmıĢtır. Ayrıca Fatih Projesi 

kapsamında bakanlığımız okullarımıza etkileĢimli tahta ve tablet dağıtımı çalıĢmaları devam 

etmektedir. Kurumumuzun sahip olduğu teknolojik araç ve gerekler aĢağıdaki tabloya çıka-

rılmıĢtır. 

 

Araç-Gereçler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 2013 2014 Ġhtiyaç 

 

 

 

 

 

Bilgisayar 12 12 13 2 

Yazıcı 7 8 8 0 

Tarayıcı 1 1 1 1 

Televizyon 1 1 1 0 

Ġnternet bağlantısı 2 2 2 0 

Fax 1 1 1 0 

Fotograf makinası 1 1 1 0 

Kurumun Ġnternet sitesi Var Var Var  

Personel/e-mail adresi oranı 100 100 100  

 

Tablo 4: Teknolojik Araç ve Gereç Durumu 



 

1.5 MALĠ KAYNAKLAR 

Merkezi yönetim bütçesinden ayrılan pay, eğitime katkı payı gelirleri (bütçeleĢtirilen 

gelirler), dıĢ ülke ve kuruluĢlardan sağlanan dıĢ krediler, burslar ve bağıĢlar ile okul-aile birli-

ği gelirleri milli  eğitimin baĢlıca finansman kaynaklarını oluĢturmaktadır. Son yıllarda nüfus 

artıĢ hızının düĢmüĢ olmasına rağmen hâlâ yüksek seviyelerde bulunması ve göç olgusu Ba-

kanlık kaynaklarının yeni okul yapımına harcanmasına neden olmaktadır. Sınırlı kaynakların 

nicelik sorununa yöneltilmesinden dolayı eğitimde kalite olgusu sürekli ikinci planda kalmak-

tadır. Türk Millî eğitiminde, kaynakların yatırıma yönlendirilme zorunluluğu yanında, çeĢitli 

sebeplerle kaynakların etkin ve verimli kullanılamaması sorunlarının da yaĢandığı bilinmek-

tedir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ile Bakanlık kendi iç kontrol sis-

temini kurma sorumluluğunu üstlenmiĢtir. Kaynakların etkin ve verimli kullanılabilmesi için 

e-taĢınır, e-kamu zararı, e-okul bütçeleri, e-istatistik ve e-performans bütçe gibi çeĢitli projeler 

geliĢtirilmiĢtir. Projelerden beklenen ortak yarar kaynakların yerinde, zamanında ve gerçek 

ihtiyaca dönük olarak kullanılmasıdır. Bu sayede Bakanlık sınırlı kaynaklarını en iyi Ģekilde 

kullanacak ve plan dönemi içerisinde eğitimde kalite olgusuna daha fazla kaynak ayırabile-

cektir. 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereğince kalkınma planları ve 

programlarında yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili, eko-

nomik ve verimli bir Ģekilde elde edilmesi ve kullanılması, hesap verebilirliği ve mali say-

damlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısı ve iĢleyiĢi, kamu bütçelerinin hazır-

lanması, uygulanması, tüm mali iĢlemlerin muhasebeleĢtirilmesi, raporlanması ve malî kont-

rolün düzenlenmesi amaçlanmaktadır. Merkezi yönetim bütçe uygulamasına geçilmesiyle, 

bütçe sistemi uluslararası standartlara uygun bir kapsama kavuĢurken, çok yıllık bütçeleme 

sisteminin bütçe sistemine entegre edilmesiyle de, daha saydam ve öngörülebilir bir bütçe 

politikası uygulamaya konulmaktadır. 

Kaynaklar 2012 2013 2014 

Genel Bütçe  35.575,00 22.381,15 1.863.849,08 

Özel Ġdare  1.213.130,62 1.192.999,44 --- 

Kira Gelirleri (Kantin) 16.417,87 15.351,40 15.785,72 

 

Tablo 5: Kurum Kaynak Tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tablo 6:  Gelir Gider Tablosu 

1.6 GZFT ANALĠZĠ 

Stratejik planlamanın en önemli unsurlarından biri GZFT analizidir. GZFT analizi, ku-

ruluĢun kendisinin ve kuruluĢu etkileyen koĢulların sistemli olarak incelenmesidir. GZ kuru-

luĢ içi analiz kısmını, FT ise çevre analizi kısımlarını oluĢturur. GZFT analizinde iç paydaĢla-

rın görüĢlerine ağırlık verecek ve kurum içi katılımı en üst seviyede sağlayacak bir yöntem 

kullanılmıĢtır. Her birim için ayrı ayrı yapılan çalıĢtaylar ve atölye çalıĢmalarında çalıĢanların 

kendi birimlerine yönelik güçlü ve zayıf yanları fırsat ve tehditleri sıralamaları ve önceliklen-

dirmeleri sağlanmıĢtır. Birim bazında oluĢturulan GZFT listeleri Stratejik Plan Ekibi tarafın-

dan gözden geçirilerek kurumsal GZFT analizi yapılmıĢtır. GZFT analizinden elde edilen 

veriler, „Geleceğe Yönelim‟ bölümündeki amaç ve hedeflerin oluĢmasına katkı sağlamıĢtır.  

 

 

 

 

 

YILLAR 2012 2013 2014 

HARCAMA KALEMLERĠ GELĠR GĠDER GELĠR GĠDER GELĠR GĠDER 

Temizlik   

  

  

  

 

 

 

1.248.705,61 

 

  

  

  

  

  

1.099,56 

1.694.197,82 

12.976,84 

1.044.535,18 

8.547,65 

Küçük onarım 
35.957,91 86.487,99 

95182,63 

Bilgisayar harcamaları 
 0  2.436,18 

9872,14 

Büro makinaları harc. 
 0  8.564,80 

6542,36 

Telefon 
 19.860,75  15.295,93 

18254,39 

Yemek (TaĢıma) 
 270.685,56  365.989,98 

395687,15 

Öğrenci TaĢıma  
667.617,19 1.013.184,72 

1.147.639,25 

Kırtasiye 
 4.787,36  15.555,08 

10.256,27 

Yakacak 
 215.399,26  141.207,28  

187.652,96 

GENEL  1.215.380,59  1.661.698,80  
1.879.634,80 
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Tablo 7: Güçlü ve Zayıf Yönler 

GÜÇLÜ YÖNLER 

Eğitim ve Öğretime EriĢim Eğitim ve Öğretimde Kalite Kurumsal Kapasite 

1. Çok sayıda ve çeşitli eğitim kurumları-
na sahip olunması 

2. Tarihi ve köklü bir yapıya sahip okulla-
rımızın olması 

3. İlçemizde Halk Eğitim Merkezi’nin bu-
lunması 

4. Eğitimin tüm paydaşlarının eğitimin 
önemini kavramış olması 

 

 

1. Kurumlarımızda rehberlik hizmetlerinin iyi olması 
2. Meslekî eğitim  oranının Türkiye ortalamasının üs-

tünde olması 
3. Sosyal ve kültürel faaliyetlerin yoğun olması. 
4. Avrupa Birliği (AB) projelerine katılımın yüksek ol-

ması 
5. Öğrencilerin teknolojik gelişmelere hızlı uyum sağ-

layabilmeleri. 
 

 

 

1. Teknolojik altyapının güçlü olması, 
2. Kurum içi iletişimin iyi olması 
3. Tecrübeli ve nitelikli personelin varlığı 
4. Orhangazi’nin öğretmenler tarafından tercih edilen bir ilçe olması 
5. Ahlâkî değerlere önem verilmesi 
6. E-okul ve Milli Eğitim Bakanlığı Bilişim Sistemlerinin (MEBBİS) işlerliği 
7. Kurum çalışanlarının fikirlerine önem verilmesi 
8. Mali kaynakların profesyonelce yönetimi ve ihtiyaçların günün şartla-

rına göre planlanması 
9. İlçe düzeyinde eğitimde başarıyı artırıcı proje çalışmalarının yapılma-

sı. 
10. Hizmetiçi eğitim kurslarının sürekli düzenleniyor olması. 
 

ZAYIF YÖNLER 

Eğitim ve Öğretime Erişim Eğitim ve Öğretimde Kalite Kurumsal Kapasite 

1. Okul öncesi okullaşma oranlarının dü-
şük olması 

2. Bazı okullarda güvenlik eksiklerinin 
olması 

3. Okul idaresi, öğretmen, veli ve öğrenci 
arasında iletişim eksikliğinin olması. 

4. Eğitim ve öğretim kademeleri arasın-
daki geçişlerde okul terklerinin olması. 

 

1. Farklı kültürlerden gelen öğrenci profili 
2. Akademik başarının istenilen düzeyde olmaması 
3. Rehberlik ve Araştırma Merkezinin (RAM) olmaması 
4. Bazı velilerin öğrenci ve okullara karşı ilgisiz olması 
5. Alan/dal, meslek yönlendirmelerinin yetersiz olması 
6. Başarı gösteren okulların yeterince takdir edilme-

mesi 
7. Teknolojiyi olumlu yönde kullanmanın çocuklara ka-

zandırılamaması 
 

 

1. İkili eğitimin olması 
2. Norm kadro eksikliği 
3. Okulların fiziki yönden yetersiz olması 
4. Görevlendirilmede liyakatin çok dikkate alınmaması 
5. Bazı bölgelerde öğretmen sirkülasyonunun fazla olması 
6. Eğitim kalitesini arttırmaya yönelik çalışmaların sistemli bir şekilde 

yapılamaması 
7. Teknolojinin takibi ve kullanımı konusunda sıkıntılar yaşanması 
8. Personelin motivasyon eksikliği 
9. Personelin yetki ve sorumluluklarını yeterince bilmemesi ve iş bölü-

münün adil yapılmaması 
10. Hizmetiçi eğitimlerin verimliliğinin değerlendirilmemesi 
11. Kurumun temel işlevlerini yerine getirmek için destek personelinin 

yetersiz olması 
12. İş ve işlemlerde bürokrasinin fazla olması 
13. Kurumun dışarıya tanıtımının eksik olması 

 



 

 FIRSATLAR  

Eğitim ve Öğretime EriĢim Eğitim ve Öğretimde Kalite Kurumsal Kapasite 

1. Özel eğitime verilen önemin artması 
2. 4+4+4 eğitim sisteminin uygulanması 

 

1. Orhangazi'nin sanayi, teknoloji ve turizm merkezi 
olması 

2. Orhangazi’nin sanayi merkezi  olmasının istihdama 
etkisi 

3. Genç nüfusun fazla olması 
4. Bursa’nın dolayısıyla Orhangazi'nin proje ve uygu-

lamalarda pilot il olarak seçilmesi 
5. Eğitime verilen önemin artması 

 

1. Toplumsal değerlere duyarlı insanların olması 
2. Coğrafi konum olarak avantajlı olması 
3. Yerel yönetimlerin kurumumuza katkıları 
4. Hayırseverlerin yardım ve bağışlarının olması 
5. Ulusal ve Uluslararası hibe fonlarının varlığı 
6. Teknolojik altyapıdaki gelişmenin eğitimde uygulanabilir olması 
7. Tarihi, doğal ve kültürel yapının zengin olması 
8. Bilgiye ulaşmanın teknoloji sayesinde kolaylaşmış olması 
9. STK’ ların eğitime desteğinin olması 
10. İlçemizde bir meslek yüksek okulunun olması 
11. Çevre duyarlılığının sürekli artıyor olması 
12. Sendika çeşitliliği ve sendikaların hukuksal haklarımızı savunmaları 

 

TEHDĠTLER 

Eğitim ve Öğretime EriĢim Eğitim ve Öğretimde Kalite Kurumsal Kapasite 

1. Orhangazi’nin yoğun göç alması 
2. Bazı bölgelerde okul ve arsa yetersizli-

ği 
3. Nüfus yoğunluğunun fazla olma 

sı 

1. Sınav merkezli bir eğitim anlayışının ağırlıklı olması 
2. Ölçme ve değerlendirme sisteminin okul içi ve okul-

lar arasında koordineli olarak yürütülememesi 
3. Teknolojik gelişmelerin öğrenciler üzerindeki olum-

suz etkisi 
4. Suç oranı ve şiddet eğiliminde artış olması 
5. Göç sebebiyle sosyal uyum problemi olması 
6. Parçalanmış ailelerin çok olması 
7. Sosyal ağlar, internet, TV vs. öğrencileri ve toplumu 

ahlaki yönden tehdit etmesi 
8. Ailelerin ekonomik durumlarının kötü olması 
9. Ailelerin duygusal açıdan desteklenmemesi 
10. Yaşlarına uygun olmayan ve şiddet içeren TV prog-

ramları yüzünden değişen öğrenci ve veli profilinin 
olması 

 

1. Okul kurum bütçelerinin oluşturulamaması 
2. Okulların bulunduğu mahalleler arasında sosyolojik, ekonomik ve kül-

türel farklılıklar. 
3. Çevre kirliliği ve çarpık yapılaşmanın olması 
4. Mevzuatının sık değişmesi 
5. Alo 147’nin amacı dışında kullanılması 
6. Velinin öğretmene ve kuruma çok müdahale etmesi 
7. Öğretmenlik mesleğinin hak ettiği itibarı kaybetmesi 
8. Eğitim politikalarına sendikaların olumsuz müdahalesi 
9. İlçemizin deprem bölgesinde olması 
10. Bazı okulların etrafında güvenliğin olmaması 
11. Kültürel ve tarihi mirasların yeterince sahiplenilmemesi 
12. Sosyal tesislerin yeterli olmaması 
13. Temel eğitimde FATİH projesinin uygulanmaması 

Tablo 8: Fırsat ve Tehditler 
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2. KURUM DIġI ANALĠZ 

KuruluĢun kontrolü dıĢında olan ancak kuruluĢ için kritik olabilecek dıĢsal değiĢim ve 

eğilimlerin incelenmesidir. Kurum dıĢı analiz çalıĢmaları yapılırken dıĢ paydaĢlarımıza gön-

derilmek üzere anket soruları ve dıĢ paydaĢ görüĢme planı hazırlanmıĢtır. Hazırlanan dıĢ pay-

daĢ görüĢme planı doğrultusunda, kurum müdürü seviyesindeki dıĢ paydaĢlarla bir istiĢare 

toplantısı düzenlenmiĢ, ayrıca elektronik ortamda diğer paydaĢların görüĢleri alınmıĢtır. An-

ket sonuçları, konularına göre sınıflandırılmıĢ ve değerlendirilmiĢtir.  

2.1 POLĠTĠK ETMENLER 

 

Politik çevre, kurumun faaliyette 

bulunduğu bölgede, merkezi ve yerel 

resmi makamlar ile bunlara bağlı kuru-

luĢların siyasi otoritesini sağladığı ve 

kullandığı ortamdır. Kurumumuz devlet 

politikalarının uygulanması, yurttaĢlık 

bilincinin geliĢtirilmesi ve devlet sistem-

lerinin oluĢturulmasında bireyler üzerin-

de etkin rol oynamaktadır. Ġlçemiz eğitim politikaları belirlenirken, ülkemizin ve bölgemizin 

sahip olduğu politik sistem ve eğitim bilimleri alanındaki bilgi ve deneyimler dikkate alın-

maktadır.  

 

Uygulanacak politikalar Türk eğitim sistemi açısından eğitim politikalarının belirlen-

mesi süreci incelendiğinde Milli Eğitim Bakanlığı, Milli Eğitim Ģûraları ve kalkınma planları-

nın en etkili süreçlerini oluĢturdukları görülmektedir. Eğitim sistemini doğrudan ya da dolaylı 

olarak etkileyen süreçler irdelendiğinde;  

1. Kamu yönetiminde yenilikçi anlayıĢın sağlanmasına yönelik düzenlemelerin yapıl-

ması gerekmektedir.  

2. Ġlçemiz genelinde baĢarı seviyelerinin artırılmasında öğrencilerin eğitim öğretime 

eriĢim ve katılımlarının sağlanması konusu önemli bir yere sahiptir.   

3. Erken çocukluk eğitimlerinin öğrencilerin geliĢimi ve örgün eğitimdeki baĢarıları 

üzerindeki önemli etkilerinin olduğu ve bu durumun ulusal ve uluslararası geçerli-

liği belirgin bir düzeye çıkmıĢtır. 

4. Öğrencilerin doğal yeteneklerinin ve ilgi alanlarının dikkate alınması gibi özellikle-

rin ön plana çıktığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 



 

2.2 EKONOMĠK ETMENLER 

 

Ġlçemiz vatandaĢlarının baĢlıca tarım alanındaki geçim kaynağı zeytincilik ve turĢucu-

luktur. Ayrıca meyve ve sebze üretimiyle, köylerde koyun ve keçi yetiĢtiriciliği yapılmakta-

dır. Az miktarda süt inekçiliği ve besiciliği yapılmaktadır. 50 adet balıkçı teknesi mevcuttur.  

Ġlçemizde baĢta tekstil, metal, otomotiv yan sanayi, gıda, yatçılık, madencilik olmak 

üzere birçok alanlarda üretim yapan ve sektörlerinde lider olan ulusal ve uluslararası firmalar 

vardır.  

 Orhangazi‟de faaliyet gösteren büyük ve orta ölçekli kuruluĢların yılda yaklaĢık 1,6 

milyar dolar ülkemiz ekonomisine katkısı bulunmakta olup, yılda yaklaĢık 400 milyon dolar 

ihracat yapılmaktadır. Ġlçemiz ekonomik verilere göre bu rakamlar ülkemizin önemli liman 

kentlerinin de içinde bulunduğu 81 Ġlimizin birçoğunu geride bırakarak 12. sırada bulunmak-

tadır. Sanayi tesislerinde 6.000 civarında iĢçi çalıĢmaktadır. 

2.3 SOSYAL ETMENLER 

Ġlçemizin toplam nüfusu 75.076 olup nüfusun 57.180‟i ilçe merkezinde, 17.896‟sı da 

bağlı mahallelerde bulunmaktadır. Ġlçe demografik yapı itibariyle bir Türkiye mozaiği ver-

mektedir. %54‟ü yerli ve değiĢik zamanlarda çeĢitli Balkan ülkelerinden göç eden vatandaĢla-

rımız, %46‟lık bölümü ise Doğu Anadolu, Karadeniz,Ġç Anadolu, Marmara, Ege, Akdeniz ve 

Güneydoğu bölgelerinden gelip yerleĢen insanlarımızdan oluĢmaktadır. 

 Halkın geçim kaynağı zeytincilik, sebzecilik – meyvecilik, turĢuculuk ile hayvancılık-

tır. Ayrıca bir kısım vatandaĢlarımız da geçimlerini Ġlçe merkezinde mevcut bulunan sanayi 

kuruluĢlarında, devlet ve özel sektöre ait kurum ve kuruluĢlardan sağlamaktadırlar.  Diğer 

köyler genelde düz araziler üzerindedir. Belde köy yollarının tamamı asfalt olup içme suyu ve 

kanalizasyon vardır.  

 

 Ġlçemiz, yoğun göç alan ilçeler arasındadır. Yoğun göç beraberinde birtakım sorunları 

da getirmektedir. Bunlardan baĢlıcaları; 

1) Altyapı Sorunları  

a) Çarpık kentleĢme  

b) Alt yapı ve konut yetersizliği  

2) Sosyal Sorunlar  

a) Kent kültürünün oluĢamaması  

b) AĢırı nüfus yığılması  

c) Sağlıksız yaĢam  

d) Yetersiz eğitim  

e) Sokak çocukları  



 

3) Ekonomik Sorunlar  

a) Yetersiz istihdam ve yoğun iĢsizlik  

b) Niteliksiz iĢ gücü  

 

2.4 TEKNOLOJĠK ETMENLER 

Teknoloji insanoğlunun ihtiyaç ve gereksinimlerine uygun yardım-

cı alet ve araçların yapılması ya da üretilmesi için gerekli bilgi ve yetenektir. Teknoloji, gü-

nümüzde veri paylaĢımının en etkin bir biçimde kullanılarak keĢiflere yön vermesinin etkin 

bir parçası olarak da tanımlanabilmektedir. 

Eğitim ve teknolojinin insan hayatında önemli bir yeri vardır. Eğitim; insanın doğuĢtan 

sahip olduğu yeteneklerin ortaya çıkmasına ve bireyin geliĢmesine hizmet etmektedir. Tekno-

loji ise; insanın eğitim yoluyla kazandığı bilgi ve becerilerin daha iyi, daha etkin ve daha bi-

linçli kullanmasına yardımcı olmaktadır. Çağımızda teknoloji, çok hızlı bir geliĢim ve deği-

Ģim içerisindedir. Her geçen gün yeni bir teknolojik geliĢme ön plana çıkmaktadır. Bu konuda 

ülkemiz ve dünyada teknolojideki hızlı geliĢmeler, eğitim sistemine de yansımakta ve öğren-

me-öğretme faaliyetlerini etkilemektedir. Ġlçemizde bu tür geliĢmeler yakından takip edilmek-

te olup bilimsel verilere ve teknolojik geliĢmelere dayanılarak eğitim öğretim faaliyetleri daha 

ileri düzeye çıkarılmaktadır. Bilgi, refaha ve mutluluğa ulaĢmada ana itici güç olarak değer-

lendirildiğinde; 

1. Ġlerleyen teknolojinin bireyler tarafından benimsenmesi ve uygulanmasının artırılması,  

2. Elde edilen bilginin eriĢilebilirlik ve kullanılabilirliğinin yaygınlaĢtırılması, 

3. Yeni eğitim, öğretim ve öğrenme ortamlarının teknolojinin sağladığı imkânlarla hazır-

lanması, 

4. Toplumda biliĢim teknolojileri ve internet kullanılması, 

sonucunda meydana gelen değiĢiklikler dikkate alınmakta ve çalıĢmalar bu alanlarda yoğun-

laĢmaktadır. 

2.5 YASAL (LEGAL) ETMENLER 

Hukuk;  birey, toplum ve devletin hare-

ketlerini, birbirleriyle olan iliĢkilerini; yetkili 

organlar tarafından yürürlükte olan normlarla 

düzenleyen bir bilimdir. Hukuk, birey-toplum-

devlet iliĢkilerinde ortak iyilik ve ortak men-

faati gözetir.  Anayasamızın 2. maddesine göre 

Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk devletidir. 

Anayasa, 430 sayılı Tevhid-i Tedrisat Kanunu, 

1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu, kal-

kınma plan ve programları doğrultusunda eğitim hizmetlerini yürütmek üzere, Millî Eğitim 

Bakanlığının kuruluĢ, görev, yetki ve sorumluluklarını düzenlemektedir. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Alet
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ara%C3%A7
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bilgi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Birey
http://tr.wikipedia.org/wiki/Toplum
http://tr.wikipedia.org/wiki/Devlet
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Norm&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bilim


 

Kurumumuzda hukuk hizmetleri, 14/6/1973 tarihli ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel 

Kanunu ve 25/8/2011 tarihli ve 652 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının TeĢkilât ve Görevleri 

Hakkında KHK hükümlerine dayanılarak yürütülmektedir. Hukukî konulara iliĢkin hizmetler 

aĢağıda belirtilmiĢtir. 

1) Malî, hukukî ve fikrî haklar konusundaki uyuĢmazlıklara iliĢkin iĢ ve iĢlemleri yürüt-

mek, 

2) Adlî ve idarî davalar ile tahkim icra iĢlemlerinde Kaymakamlığı temsil etmek, 

3) Dava ve icra iĢlemlerini yürütmek, anlaĢmazlıkları önleyici hukukî tedbirleri almak, 

4) Hizmet satın alma yoluyla yaptırılan dava ve icra takiplerini izlemek ve denetlemek, 

5) SoruĢturma ve inceleme raporlarına iliĢkin iĢ ve iĢlemleri yürütmek, 

6) Adlî ve idarî makamlardan gelen ön inceleme iĢ ve iĢlemlerini yürütmek, 

7) Ġdarî, adlî ve icra davalarıyla ilgili yazıĢmaları yapmak, 

8) Ġdarî ve adlî itirazlar ile ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek, 

9) Mevzuatı takip etmek, uygulanmasını gözetmek, 

10) Mevzuat ve hukukî konularda birimlere görüĢ bildirmek. 

 

2.6 EKOLOJĠK ETMENLER 

Ekoloji herhangi bir bölgede ik-

lime bağlı olarak oluĢan canlı toplulukla-

rını kapsar. Denizden yüksekliği 155 

metre olan Orhangazi, genelde ılıman bir 

iklime sahiptir. Ġznik Gölü‟nün yumuĢak 

ve ılımanlaĢtırıcı etkisi ilçemizde hisse-

dilmektedir. Bu yumuĢak iklim her türlü 

sebze ve meyvenin ilçemizde yetiĢmesine 

imkan sağlamaktadır. 

Ġlçe genelinde Akdeniz iklimine uyum sağlayan zeytin, Ģeftali, incir, Ģeker pancarı, tu-

runçgiller grubu, tahıllar, gibi tarım ürünleri yetiĢtirilmektedir. Ayrıca doğal olarak kendili-

ğinden yetiĢen birçok bitki de vardır. Orman varlığı olarak maki ağaçları, kızılçam, köknar, 

meĢe gibi birçok ağaç türü de yetiĢmektedir. Hayvan ekolojisi olarak Orhangazi‟nin genelinde 

küçükbaĢ  hayvancılık yapılmaktadır. KüçükbaĢ hayvancılığın yanı sıra bazı kesimlerde bü-

yükbaĢ hayvancılık da önemli bir noktadadır. 

 

 

 

 

 

 



 

2.7 ÜST POLĠTĠKA BELGELERĠ 

Orhangazi Ġlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planı hazırlama sürecinde 

Tablo 10‟da yazılı olan belgeler üst politika belgeleri olarak kabul edilmiĢtir. Amaç ve hedef-

ler üst politika belgeleriyle iliĢkilendirilmiĢtir. 

ÜST POLİTİKA BELGELERİ 

1 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

2 Milli Eğitim Bakanlığı 2015-2019 Stratejik Planı 

3 Bursa İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planı 

4 Bursa Büyükşehir Belediyesi 2015-2019 Stratejik Planı 

5 Orhangazi Belediyesi 2015-2019 Stratejik Planı 

6 
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Vizyon 2023 Eğitim ve 
İnsan Kaynakları Raporu 

7 BEBKA Bölge Planı (2014-2023) 

 

Tablo 9: Üst Politika Belgeleri  

 

Orhangazi Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2010-2014 Stratejik Planı hazırlık sürecinde 

yapılan GZFT analizinde yer verilen güçlü yönlerimizin, zayıf yönlerimizin, fırsatlarımızın ve 

tehditlerimizin 2015-2019 Stratejik Planı hazırlık sürecine kadar nasıl bir değiĢim ve geliĢim 

gösterdiği incelenmiĢtir. Güçlü yönlerimizden biri olan Orhangazi‟nin tarihi ve köklü bir ya-

pıya sahip olması ve bunun eğitim ortamında da önemli etkilerinin olduğu dikkat çekmekte-

dir. Köklü eğitim yapısı eğitim kurumlarımızın amaç ve hedef belirleme süreçlerinde öğrenci, 

veli, çalıĢan ve toplum beklentisinde etkin olmuĢtur. 

2010-2014 Stratejik Planı‟nda okul öncesi okullaĢma oranımızın düĢük olduğu bir za-

yıf yön olarak belirtilmiĢ ve belirlenen stratejiler doğrultusunda yapılan çalıĢmalarla veriler 

incelendiğinde okul öncesi okullaĢma oranımız, 1. Plan dönemi 2009-2010 eğitim öğretim 

yılında %41,24 iken 2013-2014 eğitim öğretim yılında %49,63 olarak gerçekleĢmiĢtir. Okul 

öncesi okullaĢma oranımızda artıĢ olmasına rağmen henüz istenen düzeylere ulaĢılamamıĢtır. 

Bu nedenle halen zayıf yönümüz olarak ele alınmıĢ ve stratejik planda da performans hedefi 

olarak yer almıĢtır. “Eğitim öğretimde sosyal faaliyet alanlarının yetersizliği” zayıf yönü 

2010-2014 Stratejik planımızda tespit edilmiĢ, bu alanda son 3 yılda yerel yönetimler ve ha-

yırseverler ile yapılan 2 protokol ile toplam 2 derslik dıĢı bina yapılmaktadır. Bu alanda fırsat-

larımız ile zayıf yönümüzdeki eksikler giderilmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmalar 2. Plan dönemin-

de de devam edecektir. 

“Okullardaki destek personeli yetersizliği” zayıf yönü 2010-2014 Stratejik Planı‟nda 

tespit edilmiĢ ve bunun eğitim kurumlarımız için önceliği sebebiyle yerel yönetimler ve Tür-

kiye ĠĢ Kurumu ile yapılan iĢbirlikleri sayesinde hem istihdam sağlanmıĢ, hem de okullarımı-

zın önemli bir eksiği giderilmiĢtir. Bu konuda yapılan iĢ birliği ve protokollerin 2. Plan döne-

minde de devam etmesi hedeflenmektedir. “9. sınıflarda baĢarının düĢük olması, örgün eğitim 



 

dıĢına çıkmalar” zayıf yönü ile ilgili olarak; okula yeni baĢlayan 9. Sınıf öğrencilerinin uyu-

munu kolaylaĢtırmak amacıyla Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülen “ÇalıĢkan Do-

kuzlar Projesi” ne dahil olunmuĢtur.  “Merkezi sınavlarda Orhangazi ilk 5 ilçe içinde yer al-

ması” hedefi doğrultusunda genel ortaöğretimde “Ortaöğretimde BaĢarıyı Arttırma Projesi 

(BAP)”, ortaokul ve ortaöğretim kurumlarında “Hep Birlikte BaĢarılı Olalım” projesi uygu-

lanmıĢtır. 

2015-2019 Stratejik Planı GZFT analizinde tehdit olarak tespit edilen „Suç oranı ve 

Ģiddet eğiliminde artıĢ olması‟ konusunda madde bağımlılığı ve Ģiddete yönelik olarak öğren-

ci, öğretmen ve velilerimizi bilinçlendirmek için eğitimler düzenlenmektedir. Ġlçemiz Kayma-

kamlığı tarafından yürütülen ve Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak ortağı olduğumuz madde 

bağımlılarına yönelik “Sizinleyiz” isimli BEBKA projesi kapsamında çalıĢmalar yapılmakta-

dır. 

 

 

 

5. EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM SĠSTEMĠNĠN SORUN VE GELĠġĠM 

ALANLARI 
 

Eğitim talebi olan her bireyin eĢit Ģartlarda eğitim imkânlarından faydalanması çok 

önemlidir. „Çağın teknolojik imkanlarını verimli kullanan ve geliĢtiren, toplumsal beklentilere 

cevap verebilen, üretken, dinamik, araĢtıran, sorgulayan, problem çözme becerisine sahip 

paydaĢlarıyla , eĢdeğer kurumlar arasında seçkin ve öncü bir kurum olmak‟ vizyonumuza 

ulaĢmak için Orhangazi Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak stratejik plan hazırlık sürecinde 

yapılan çalıĢtaylar, paydaĢlardan alınan görüĢler, kurum içi ve kurum dıĢı analizler, üst politi-

ka analizi ve bakanlığımızın ve ilimizin  strateji ve politikalarının ıĢığında sorun alanlarımızı 

belirledik. 

 Bu bağlamda 2012 yılında zorunlu eğitimin 12 yıla çıkmasıyla okullaĢma oranlarımızı 

eğitimin her kademesinde artırmamız gerekmektedir. Eğitim süreci içinde olan herkesin eği-

timini tamamlaması da önceliklerimizdendir. Örgün eğitim içinde bulunan bireylerin okula 

devamlarının sağlanması ve motivasyonları da dikkate alınmaktadır.Nitelikli bireyler yetiĢti-

rebilmek için gerekli olan kaliteli eğitimi vermek, öğrencilerimizin akademik baĢarılarını ar-

tırmak, sağlıklı zihinsel ve bedensel geliĢimlerini sağlamak da önceliklerimizdendir. Sanayi 

kuruluĢlarının yoğun olarak bulunduğu ilimizde meslekî eğitimden mezun olan öğrencilerin 

istihdamı ve beklentiye cevap verebilecek nitelikte olması gerekmektedir. 

 AB‟ye aday olan ülkemizin öğrenci ve öğretmenlerinin bu uyum sürecinde yurt dıĢı 

haraketlilikte bulunması, uluslararası, ulusal ve yerel projelerde yer alması yenilikçi yönetim 

anlayıĢımızın bir gerekliliğidir. 

 Bütün kaynaklarımızın verimli yönetilmesi de ancak kurumsal ve stratejik bir yönetim 

anlayıĢı ile mümkündür. 

 Temalara göre sorun ve geliĢim alanlarımız Tablo 10‟da belirtilmiĢtir. 



 

EĞĠTĠM ÖĞRETĠM SĠSTEMĠNĠN SORUN VE GELĠġĠM ALANLARI 

Eğitim ve Öğretime Erişim Eğitim ve Öğretimde Kalite Kurumsal Kapasite 

1. Okul öncesi eğitimde okullaşma 
2. İlkokulda okullaşma 
3. İlkokulda devamsızlık 
4. Ortaokulda okullaşma 
5. Ortaokulda devamsızlık 
6. Ortaöğretimde okullaşma 
7. Ortaöğretimde devamsızlık  
8. Ortaöğretimde okul terkleri 
9. Taşımalı eğitim 
10. Özel eğitime ihtiyaç duyan bireyle-

rin uygun eğitime erişimi 
11. Özel öğretimin payı 
12. Özel öğretim okullarının doluluk 

oranı 
13. Hayat boyu öğrenmeye katılım 
14. Hayat boyu öğrenme kapsamında 

sunulan kursların çeşitliliği ve nite-
liği  

15. Açık öğretime kayıtlı bireyler 

 

 

1. Okul sağlığı ve hijyen 
2. Temel dersler önceliğinde Yüksek 

Öğretime Geçiş Sınavında (YGS)  net 
ortalamaları 

3. Yılsonu başarı ortalamaları 
4. Sınıf tekrarı oranları 
5. Örgün ve yaygın eğitimi destekleme 

ve yetiştirme kursları 
6. RAM’dan yararlanan birey sayısı 
7. RAM randevu süresi 
8. Zararlı alışkanlıklar  
9. Şiddetin önlenmesi 
10. Yerel, ulusal ve uluslararası sportif 

müsabakalara katılım  
11. Eğitsel, meslekî ve kişisel rehberlik 

hizmetleri 
12. Öğrencilere yönelik oryantasyon 

faaliyetleri 
13. Eğitim öğretim sürecinde sanatsal, 

sportif ve kültürel faaliyetler 
14. Üstün yetenekli öğrencilere yönelik 

eğitim öğretim hizmetleri başta ol-
mak üzere özel eğitim 

15. Meslekî ve teknik eğitimin (MTE) 
sektör ve işgücü piyasasının taleple-
rine uyumu 

16. MTE’de sektör analizi  
17. Atölye ve laboratuvar öğretmenle-

rinin sektörle ilgili özel alan bilgisi 
18. Meslekî eğitimde alan dal seçim 

rehberliği 
19. İşyeri beceri eğitimi, mentörlük ve 

staj uygulamaları 
20. Yabancı dil yeterliliği 
21. Uluslararası hareketlilik programla-

rına katılım 
22. Parçalanmış aileler 

 

 

 

1. İnsan kaynakları planlaması ve istihdamı 

2. Öğretmenlere yönelik hizmetiçi eğitimler 

3. İnsan kaynağının genel ve meslekî yetkin-

liklerinin geliştirilmesi 

4. Öğretmenlerin adaylık eğitimi, hizmet ön-

cesi meslekî uyum eğitimleri ile ilgili stan-

dartlar ve bu konuda ilgili mevzuatın uy-

gulanması 

5. Çalışma ortamları ile sosyal, kültürel ve 

sportif ortamların iş motivasyonunu sağ-

layacak biçimde düzenlenmesiAtama ve 

görevde yükselmelerde liyakat ve kariyer 

esasları ile performansın dikkate alınması, 

kariyer yönetimi 

6. Hizmetiçi eğitim kalitesi 

7. Yabancı dil becerileri 

8. Okul ve kurumların fizikî kapasitesi 

9. Okul pansiyonları şartları ve doluluk du-

rumu 

10. Okul ve kurumların sosyal, kültürel, sa-

natsal ve sportif faaliyet alanları  

11. Eğitim, çalışma, konaklama ve sosyal hiz-

met ortamları 

12. İkili eğitim yapılması  

13. Birleştirilmiş sınıf uygulaması 

14. Okul ve kurumların donatım ve teknolojik 

alt yapısı 

15. Okullardaki fizikî durumun özel eğitime 

gereksinim duyan öğrencilere uygunluğu  

16. Dershanelerin özel okullara dönüşümü 

17. Hizmet binalarının fizikî kapasitesi 

18. İnşaat ve emlâk çalışmalarının yapılma-

sındaki zamanlama 

19. Yeni eğitim tesislerinin oluşturulmasında 

yaşanan arsa sıkıntıları 

20. Eğitim yapılarının depreme hazır oluşu 

21. Okul ve kurumların bütçeleri 

22. Ödeneklerin etkin ve verimli kullanımı 

23. Mevzuat değişiklikleri ve sıklığı 

24. Kurumlarda stratejik yönetim  

25. Basın ve yayın faaliyetleri.  

26. Siyasî ve sendikal yapının etkisi 

27. Arşivleme sistemi 

28. İstatistik ve bilgi temini 

29. Projelerin uygulama süreci 

30. İş güvenliği ve sivil savunma 

31. Diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği  

32. Süreçlerle yönetim 

33. Kamu Hizmet Standartları 

34. Bürokrasinin azaltılması ve yetki devri 

35. Denetim anlayışından rehberlik anlayışına 

geçilememesi 

36. Eğitimde bilgi ve iletişim teknolojilerinin 

kullanımı 

Tablo 10: Temalara Göre Sorun ve Gelişim Alanları 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

GELECEĞE YÖNELĠM 

Stratejik planların en önemli özelliği; hedeflere ve geleceğe yönelik olması, özellikle 

neyin yapılacağı konusuna odaklanması ve bunun nerede, ne zaman, kim tarafından yapılaca-

ğının ayrıntılı biçimde yer almasıdır. Stratejik planlamanın baĢarıya ulaĢması için iki önemli 

faktör vardır. Bunlar misyon ve vizyondur. Misyon, belirlenen amaç ve hedefler üzerinde 

odaklanmıĢ bir görev duygusudur. Vizyon ise organizasyonun ulaĢmak istediği amaç ve he-

defleri ifade eder.  

Geleceğe yönelim bölümü, durum analizi yapıldıktan sonra stratejik planın misyon, 

vizyon, temel değerler ile stratejik amaç ve stratejik hedeflerinin bulunduğu, nereye ulaĢmak 

istediğimizi açıkladığımız bölümdür. Kurumumuzun misyon, vizyon ve temel değerleri Ġlçe 

Milli Eğitim Müdürümüz ve Stratejik Planlama Ekibi‟nin katılımı ile yapılan çalıĢtayda belir-

lenmiĢtir. Ayrıca Bakanlığımızın ve Ġl Milli Eğitim Müdürlüğümüzün 2015-2019 Stratejik 

Planı dikkate alınarak planımızın geleceğe yönelim bölümü oluĢturulmuĢtur. 

MĠSYON 

Milli eğitimin temel amaçları doğrultusunda; toplumsal bilinç ve sorumluluk sahibi, 

evrensel değerler ile milli ve manevi değerleri sentez yapabilen, planlı çalıĢmaları uygulayan, 

sürekli iyileĢtirme kültürü ile geleceği inĢa eden, bireyler yetiĢtirmek için var olan, bütün bi-

rimleriyle sağlıklı ve etkili iletiĢim kuran, çalıĢanlarının ve mensuplarının mutlu olmasını esas 

alan büyük bir aileyiz. 

 VĠZYON 

  Çağın teknolojik imkanlarını verimli kullanan ve geliĢtiren, toplumsal beklentilere 

cevap verebilen, üretken, dinamik, araĢtıran, sorgulayan, problem çözme becerisine sahip 

paydaĢlarıyla , eĢdeğer kurumlar arasında seçkin ve öncü bir kurum olmak.  

 

TEMEL DEĞERLER 

 Millî ve manevî değerleri gözetmek  Çözüm odaklı yönetim anlayıĢı 

 Güçlü iletiĢim  Teknolojiye uyum 

 Ġnsana saygı ve güven  Kaliteli hizmet anlayıĢı 

 Görev ve sorumluluk bilinci  Yaratıcılık ve yenilikçilik 

 Fırsat eĢitliği  Sosyal sorumluluk bilinci 

 Hukukun üstünlüğü  Etkin ve verimli kaynak kullanımı 

 Mükemmellik ve sürekli geliĢim  PaydaĢ memnuniyeti 

   

3.BÖLÜM 



 

STRATEJĠK PLAN GENEL TABLOSU 
 

TEMA-1 STRATEJİK AMAÇ STRATEJİK HEDEFLER 

EĞ
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 Stratejik Amaç 1 

Bireylerin hakkı olan örgün ve yaygın eğitim 
süreçlerine erişmelerini ve tamamlamalarını 
sağlayacak imkânlar hazırlamak. 

 
Stratejik Hedef 1.1 
Bütün bireylerin eğitime erişimlerini ve eğitimlerini ta-
mamlamalarını sağlamak. 
 

TEMA-2 STRATEJİK AMAÇ STRATEJİK HEDEFLER 
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Stratejik Amaç 2 
Eğitim ve öğretim süreçlerindeki bireylerin aka-
demik başarı ve öğrenme kazanımlarını artırarak 
ulusal ve uluslararası düzeyde istihdam edilmele-
rini sağlayıcı çalışmalar yapmak. 

 
Stratejik Hedef 2.1 
Öğrencilerin ruhsal, bedensel ve zihinsel gelişimlerini 
destekleyecek faaliyetlere katılımını sağlayarak, akademik 
başarılarını ve öğrenme kazanımlarını artırmalarına yöne-
lik tedbirler almak. 
 

 
Stratejik Hedef 2.2 
Bireylere çalışma hayatına uyumlarını sağlayacak beceriler 
kazandırarak onları iş dünyasına ve üst öğretim kurumuna 
hazırlamak. 
 

 
Stratejik Hedef 2.3 
Yabancı dil yeterliliğine sahip olan bireylerin yetiştirilmesi-
ni ve uluslararası hareketliliğini sağlamak. 
 

TEMA-3 STRATEJİK AMAÇ STRATEJİK HEDEFLER 
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Stratejik Amaç 3 
Yetişmiş insan kaynakları ile fiziki ve mali alt 
yapısını tamamlamış, kurumsallaşmasını sağla-
mış, bilişim teknolojilerini iyi kullanan kurumlar 
oluşturmak 

 
Stratejik Hedef 3.1 
İnsan kaynaklarının eğitimi ve geliştirilmesi için gerekli 
planlamanın yapılmasını sağlamak. 
 

 
Stratejik Hedef 3.2 
Kaynakları doğru, verimli kullanarak çağın koşullarına ve 
coğrafi risklere uygun eğitim öğretim ortamı ihtiyaçlarını 
karşılamak. 
 

 
Stratejik Hedef 3.3 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı okul ve kurumlarda 
stratejik yönetim anlayışının yerleşmesini sağlamak. 
 

 

Tablo 11: Stratejik Plan Genel Tablosu 

 



 

1. TEMA: EĞĠTĠM ÖĞRETĠME ERĠġĠM 

STRATEJĠK AMAÇ 1 

Bireylerin hakkı olan örgün ve yaygın eğitim süreçlerine eriĢmelerini ve tamamlama-

larını sağlayacak imkânlar hazırlamak. 

STRATEJĠK HEDEF 1.1 

Bütün bireylerin eğitime eriĢimlerini ve eğitimlerini tamamlamalarını sağlamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Ülkemizde 2012 yılında yürürlüğe giren 6287 sayılı Kanun ile zorunlu eğitim 4 yıl sü-

reli ilkokul, 4 yıl süreli ortaokul ve 4 yıl süreli lise eğitimini kapsayacak Ģekilde 12 yıla çıka-

rılmıĢtır. Kanun‟un temel amaçlarından biri toplumun ortalama eğitim süresini yükseltmek, 

bir diğeri ise çocukların ilgi, ihtiyaç ve yetenekleri doğrultusunda yönlendirilmelerini müm-

kün kılmaktır. Ayrıca 2012/20 sayılı Genelge gereği okul öncesi eğitime de büyük önem ve-

rilmekte ve okul öncesi eğitimde okullaĢma oranının artırılması hedeflenmektedir. 6287 sayılı 

Kanun‟un temel amaçlarına uygun olarak Orhangazi‟de zorunlu eğitim çağında bulunan ve 

hayat boyu öğrenme imkânlarından faydalanan tüm bireylerin örgün ve yaygın eğitime eriĢi-

minin ve tamamlamasının sağlanması toplumsal yetkinlikleri artırmak için de önemlidir. 

Okullarımızda herkesin eğitime eĢit imkânlarla sahip olması ve kaliteli bir eğitim alması ön-

celikli hedeflerimizdendir. 

TaĢımalı eğitim ile öğrencilerimizin eğitime eriĢimi sağlanmaktadır. Özel öğretimin 

payı her geçen gün artmakla beraber dershanelerin dönüĢmesiyle 2015 yılından itibaren payı-

nı artırması beklenmektedir. Ġlçemizde hayat boyu öğrenmeye katılım oranı Ġlimizle aynı 

orandadır (%6,6). Orhangazi‟de bireylerin hayat boyu öğrenme imkânlarından daha kolay 

Ģartlarda ve beklentilerini karĢılayacak Ģekilde eğitim almalarını sağlayıcı çalıĢmalar devam 

etmektedir.  

           Eğitimin her kademesinde okullaĢma oranlarının, okul öncesine verilen önemin, özel 

öğretimin payının ve dezavantajlı bireylerin eğitime eriĢim imkânlarının artmasını, okul terk-

lerinin, devamsızlığın ve disiplin olaylarının azalmasını ve hayat boyu öğrenmeye katılım 

oranının AB standartlarına çıkarılmasını hedeflemekteyiz.  

 

 

 

 

 

 



 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 1.1 

S.NO 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUT DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

1.1.1 
Özel eğitime yönlendirilen bireylerin yönlendirildik-
leri eğitime erişim oranı 

85,00 87,00 91,00 96,00 

1.1.2 Özel öğretimin payı 
0,00 0,00 0,00 5,00 

1.1.3 
Hayat boyu öğrenmeye katılım oranı  4,00 4,40 6,60 9,00 

1.1.4 

1
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İlkokul  
2,80 3,60 1,90 1,40 

Ortaokul 
2,90 3,00 1,90 1,40 

Genel Ortaöğretim 
1,25 1,68 0,99 0,50 

İmam Hatip Lisesi 
3,00 3,00 2,90 2,40 

Meslekî ve Teknik Eğitim 
4,12 2,40 7,90 4,50 

1.1.5 
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A
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O
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n
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İlkokul 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ortaokul 
0,02 0,02 0,01 0,00 

Genel Ortaöğretim 
12,20 9,86 8,25 6,00 

İmam Hatip Lisesi 
20,79 21,20 17,41 15,00 

Meslekî ve Teknik Eğitim 
4,42 1,69 1,34 0,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEJĠLER 1.1 

 

S.No Stratejiler  
Sorumlu  
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

1 
Yerel yönetimlerle işbirliğine gidilerek okul yaptırmak isteyen hayırsever-
lere okul arsası tahsisi yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 

Birimleri 
İnşaat Emlak 

Birimi 

İnşaat Emlak 
Birimi 

2 
Okul öncesi eğitime katılımı artıracak hizmet sunum modelleri çeşitlendi-
rilecek ve okulöncesi eğitim imkânları kısıtlı hane ve bölgelerin erişimini 
destekleyecek şekilde yaygınlaştırılacaktır. 

Temel Eğitim 
Birimi 

Temel Eğitim 
Birimi 

3 
Göç nedeniyle yaşanan uyum sorunlarının azaltılması ve oluşabilecek 
derslik ihtiyaçlarının önceden planlanması için Nüfus Müdürlüğü ve Yerel 
Yönetimler ile proje çalışmaları yapılacaktır. 

Temel Eğitim 

Birimi 
Strateji Geliştir-

me Birimi 

Temel Eğitim 
Birimi 

 

4 
Özel öğretim kurumları temsilcileriyle dershane dönüşümleri ve özel 
öğretim desteği konusunda bilgilendirme ve değerlendirme toplantıları 
yapılacaktır. 

Özel Öğretim 
Birimi 

Özel Öğretim 
Birimi 

5 
Özel okullarda eğitim giderlerinin belirli bir oranının devlet tarafından 
karşılanması konusunda öğrenci velilerine farkındalık oluşturacak bilgi-
lendirici çalışmalar düzenlenecektir. 

Özel Öğretim 
Birimi 

Özel Öğretim 
Birimi 

6 
Yetişkinlerin eğitime erişim imkânlarından faydalanması için bilgilendirici 
çalışmalar yapılacaktır. 

Hayat Boyu 

Öğrenme Birimi 
Hayat Boyu 

Öğrenme Birimi 

7 
Örgün eğitim dışında kalmış bireyler açık öğretim aracılığıyla eğitime 
kazandırılacaktır. 

Hayat Boyu 

Öğrenme Birimi 
Hayat Boyu 

Öğrenme Birimi 

8 

Temel eğitim ve ortaöğretimde devamsızlık, sınıf tekrarı ve okul terki 
konusunda okulların mevcut durumlarının analiz edilmesi, bu konuda 
araştırma yapılması, araştırma sonuçlarının değerlendirilip, gerekli tedbir-
lerin alınması ve okullarla paylaşılması sağlanacaktır. 

Eğitim Öğretim 

Birimleri 
Eğitim Öğretim 

Birimleri 

9 
Temel eğitimde ortaöğretime yönlendirme, ortaöğretimde ise alan/dal ve 
meslekî yönlendirmelerin yapılması sağlanacaktır. 

Eğitim Öğretim 

Birimleri 
Eğitim Öğretim 

Birimleri 

10 
Temel eğitim ve ortaöğretimde okula yeni kayıt yaptıran öğrencilere 
yönelik okula uyum çalışması yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 

Birimleri 
Eğitim Öğretim 

Birimleri 

11 
Göç sebebiyle sosyal uyum problemi ve şiddet eğilimi olan,  okula devam 
sorunu yaşayan öğrencilere ve ailelere kişisel ve sosyal rehberlik çalışma-
ları yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 

Birimleri 

Özel Eğitim ve 
Rehberlik  

Birimi 

12 
Yatılılık ve bursluluk imkânlarının tanıtılmasına yönelik çalışmalar yapıla-
caktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

13 
Taşımalı eğitim uygulamasında yerel yönetimlerin de rol almasını sağla-
yacak bir yapı kurularak bu alandaki iş birliği artırılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

14 
Özel eğitim ihtiyacı olan bireylerin tespiti için etkili bir tarama ve tanılama 
sistemi geliştirilecek ve bu bireylerin tanısına uygun eğitime erişmelerini 
ve devam etmelerini sağlayacak imkânlar geliştirilecektir. 

Özel Eğitim 
Birimi 

Özel Eğitim 
Birimi 

 

 

 



 

2. TEMA: EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠMDE KALĠTE 

STRATEJĠK AMAÇ 2 
 Eğitim ve öğretim süreçlerindeki bireylerin akademik baĢarı ve öğrenme kazanımlarını 

artırarak ulusal ve uluslararası düzeyde istihdam edilmelerini sağlayıcı çalıĢmalar yapmak. 

STRATEJĠK HEDEF 2.1 
Öğrencilerin ruhsal, bedensel ve zihinsel geliĢimlerini destekleyecek faaliyetlere katı-

lımını sağlayarak, akademik baĢarılarını ve öğrenme kazanımlarını artırmalarına yönelik ted-

birler almak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Niceliğin değil niteliğin önemli olduğu günümüzde nitelikli bireyler yetiĢtirmek top-

lumsal bir gerekliliktir. Uzun dönemde de ülkemizin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün 

yetiĢtirilmesi hususu önceliğini korumaktadır. Bu bağlamda eğitim imkânlarından faydalanan 

tüm bireylere kaliteli bir eğitim ortamı sağlamak, bedensel, sosyal, zihinsel ve ruhsal geliĢim-

lerinin artırılmasını sağlamak önceliklerimizdendir. Öğrencilerimizin akademik baĢarısını 

arttırmak, sosyal ve sportif faaliyetlerden yararlanmasını sağlamak bu nedenle çok önemlidir.  

 Kaliteli bir eğitim vermek için öğrencilerimizin hazırbulunuĢluğunun belirlenen dü-

zeyde bulunması önemli bir gerekliliktir. Bu nedenle öğrencilerimizin akademik baĢarılarını 

arttırmaya yönelik ele alınabilecek göstergelerden YGS netleri izlenmektedir. Ġlkokuldan baĢ-

layarak öğrencilerimizin temel öğrenme kazanımlarını gerçekleĢtirmelerini sağlamayı hedef-

liyoruz. Ayrıca günümüzün en önemli problemlerinden madde bağımlılığı ve Ģiddetin önlen-

mesine yönelik Orhangazi Kaymakamlığı, Ġlçe Emniyet Müdürlüğü ve Ġlçe Milli Eğitim Mü-

dürlüğünün ortaklaĢa uyguladığı Ģiddeti önlemeye yönelik eylem planı uygulanmaktadır. Ġl-

çemize yerleĢen mülteciler ve bunların eğitim sürecimize uyumlarına yönelik çalıĢmalar ya-

pılmaktadır. Orhangazi‟nin demografik yapısı ve sosyal yapısı incelendiğinde sanata ve 

spora verdiği önem oldukça belirgindir. Bu nedenle öğrencilerimizle sanatsal ve sportif faali-

yetlerdeki baĢarılarımızı artırarak sürdürmek istiyoruz. 

Öğrencilerimizin çağın gereklerinde hak ettikleri kalitede eğitim Ģartlarını sağlayarak 

akademik olarak baĢarılı, sosyal, sportif, sanatsal faaliyetlerle kendini ifade eden özellikle de 

zihinsel, bedensel ve ruhsal olarak sağlıklı bireyler olmalarını hedefliyoruz. 

 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 2.1 

 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUT DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

2.1.1 
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5. Sınıf  
92,44 85,91 87,38 92,00 

6. Sınıf  
76,25 79,03 82,03 87,00 

7. Sınıf  
68,92 75,02 71,57 79,00 

8. Sınıf  
69,15 74,36 69,15 74,00 



 

9. Sınıf  
56,56 57,22 58,32 63,00 

10. Sınıf  
64,85 64,68 65,00 70,00 

11. Sınıf  
52,55 71,17 70,53 75,00 

12. Sınıf  
59,47 67,08 79,47 84,00 

2.1.2 

Sı
n
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O
ra

n
ı  

Genel Ortaöğretim 
3,06 3,21 2,81 2,30 

İmam Hatip Lisesi   
0,40 0,70 0,80 0,30 

Meslekî ve Teknik Eğitim 
2,94 2,82 10,39 5,00 

2.1.3 
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Ortaokul 
9,76 10,06 11,42 35,00 

Ortaöğretim 
17,00 21,00 24,00 39,00 

2.1.4 RAM’lardan yararlanan birey oranı 3,01 3,42 3,98 5,50 

2.1.5 
Madde bağımlılığı, zararlı alışkanlıklar konularında yapılan 
çalışmalara katılan birey sayısı 

388 780 4600 7000 

2.1.6 
Şiddetin önlenmesi konusunda yapılan çalışmalara katılan 
birey sayısı 

258 425 3890 6000 

2.1.7 
İlçe Milli Eğitim bünyesinde düzenlenen sanatsal, kültürel ve 
bilimsel proje sayısı 

1 1 2 3 

2.1.8 Spor lisansı olan öğrenci oranı 
7,63 8,16 8,27 10 

2.1.9 Sportif müsabakalara katılan öğrenci oranı 
7,54 8,53 9,47 21,17 

2.1.10 Sportif müsabakalarda ödül alan öğrenci oranı 
13,62 3,55 4,20 11,04 

2.1.11 Beyaz Bayrak Sertifikasına sahip okul sayısı 
2 2 1 2 

2.1.12 Beslenme Dostu Okul Sertifikasına sahip okul sayısı 
0 0 0 1 

2.1.13 
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Ortaokul 
0,83 0,5 1,13 0,7 

Genel Ortaöğretim  
1,35 1,28 2,13 1,5 

Din Öğretimi  
0,76 0,89 0,98 0,5 

Meslekî ve Teknik Eğitim 
2,13 3,87 3,21 2 

 

  

 

 



 

STRATEJĠLER 2.1 

S.No Stratejiler  
Sorumlu  
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

15 
Başarılı okul/kurum ve öğrencileri motive edecek çalışma-
lar yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

16 
Güvenli eğitim öğretim ortamı oluşturulması için gerekli 
tedbirleri almak. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

17 
Her düzey eğitim kademesinde gerçekleştirilen sosyal, 
sanatsal ve sportif faaliyetlerin sayısı artırılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

18 
İlgili kurumlarla işbirliği yapılarak madde bağımlılığını ve 
şiddeti önleyici rehberlik çalışmaları yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

19 
Kurumların eğitim öğretim ortamı ile ilgili talep ve ihtiyaç-
larının zamanında karşılanması sağlanacaktır. 

İnşaat Emlak Birimi  
Destek Hizmetleri 

Birimi 

İnşaat Emlak 
Birimi 

20 
Öğrenci akademik başarısını destekleyici kurslar açılacak-
tır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

21 

Öğrencilerin akademik başarısı, ilgi ve yetenekleri doğrul-
tusunda yönlendirme çalışmalarının yapılması için gerekli 
tedbirler alınacak, öğrenci ve velilere bu konuda rehberlik 
yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

22 
Öğrencilerin başarısını artırmak, sosyal, sportif ve kültürel 
faaliyetlerini gerçekleştirmeleri için yerel yönetimler ve 
ilgili paydaşlarla işbirliği çalışmaları yapılacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

23 
Öğretmenlerin meslekî gelişimlerinin sağlanmasına yöne-
lik hizmetiçi eğitim çalışmaları yapılacak ve ihtiyaç duyul-
duğunda işbirliğine gidilecektir.(Üniversite, STK, vb). 

İnsan Kaynakları 
Birimi 

İnsan Kaynakları 
Birimi 

24 
Tüm paydaşların özel yetenekli bireylerin eğitimi konu-
sunda bilgi ve becerileri geliştirilecektir. 

Özel Eğitim Birimi Özel Eğitim Birimi 

25 

Okul sağlığı ve hijyen konularında öğrencilerin, ailelerin ve 
çalışanların bilinçlendirilmesine yönelik faaliyetler yapıla-
caktır. Okullarımızın bu konulara ilişkin değerlendirmelere 
(Beyaz Bayrak vb.) katılmaları desteklenecektir. 

Meslekî Ve Teknik 
Eğitim Birimi 

Meslekî Ve Tek-
nik Eğitim Birimi 

 

STRATEJĠK HEDEF 2.2 

Bireylere çalıĢma hayatına uyumlarını sağlayacak beceriler kazandırarak onları iĢ 

dünyasına ve üst öğretim kurumuna hazırlamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Öğrencilerin çalıĢma koĢullarına uyumlarını sağlayacak beceriler kazandırarak onları 

iĢ dünyasına ve üst öğretim kurumuna hazırlamak hedef olarak belirlenmiĢtir.  Uygulanan 

eğitim sistemi ile iĢ gücü piyasası arasındaki uyum; iĢ yaĢamının gerektirdiği beceri ve yet-

kinliklerin kazandırılması, giriĢimcilik kültürünün benimsenmesi, meslekî ve teknik eğitimde 

okul‐iĢletme iliĢkisinin orta ve uzun vadeli sektör ihtiyaçlarını dikkate alacak biçimde güçlen-

dirilmesi gerekmektedir.  Eğitimcilerin ihtiyaç duyduğu alanlardaki kiĢisel geliĢimlerini sağ-



 

layacak tedbirler alınarak, öğrenci yeterlilikleri artırılacak ve iĢgücü piyasasının talep ettiği 

becerilerin kazandırılması için gereken eğitim faaliyetleri gerçekleĢtirilmektedir. 

Günümüzde endüstri iyi eğitilmiĢ insan talebini yaratmıĢtır. ĠĢ piyasasındaki rekabete 

dayalı olarak eğitim sistemi daha çok sayıda insana daha fazla beceri sağlayacak biçimde ge-

niĢlemiĢtir. Hızlı geliĢme ve değiĢmelerin yaĢandığı dikkate alındığında istihdamın artan 

önemine, iĢgücünde aranılan yeni özelliklere, mevcut eğitim sisteminin yetiĢtirdiği insan tipi-

nin iĢ gücü piyasasına etkisi önemli boyuttadır. Türkiye, son yıllarda meslekî eğitimde önemli 

bir ivme kazanmıĢtır. Bu alandaki müfredatımızda önemli değiĢiklikler olmuĢtur. Okullarda 

bu müfredatı öğrencilere aktaracak olan teknik öğretmenlerin mevcut yeterliliklerini artırarak 

teknolojiye uyumlu hale getirmede, bununla bağlantılı olarak yeni müfredatı öğrenciye ak-

tarmada birtakım sorunlar yaĢanmaktadır.  

Bireylerin istihdamına yönelik olarak yerel yönetimler, kamu yönetimleri, STK ve 

özel kuruluĢlar arasında iĢbirliği ve koordinasyon sağlanması gerekmektedir. Sözü edilen ku-

rumların birlikte alacağı kararlar ve yapacağı uygulamalar istihdamı önemli oranda etkilemek-

tedir. Bu açıdan kurumlar arası iĢ birliklerinin giderek artırılması son derece önemlidir. Ka-

mu, özel sektör, yerel yönetimler ve STK'lar ile istihdama yönelik 1 iĢ birliği/protokol yapıl-

mıĢtır. 

Eğitim ve istihdam iliĢkisi güçlendirilerek, eğitimin iĢ piyasasının ihtiyaçları doğrultu-

sunda verilmesi, aktif iĢ gücü piyasası politikalarının etkin olarak uygulanması ve mesleksiz-

lik sorununun giderilerek iĢ gücünün istihdam edilebilirliğinin artırılması amaçlanmaktadır.  

 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 2.2 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 

MEVCUT DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

2.2.1 
Eğitimcilerin Eğitimi Projesi (EĞİTEP) kapsamında düzen-
lenen eğitimlere katılan öğretmen sayısı 

0 0 0 25 

2.2.2 
Meslekî ve teknik ortaöğretim mezunlarının meslekî yeter-
liliklerine yönelik işveren memnuniyet oranı 

75 77 72 80 

2.2.3 
Okul, öğrenci ve öğretmenlerin yaptığı patent veya faydalı 
model başvuru sayısı 

0 0 0 2 

2.2.4 
Kamu, özel sektör, yerel yönetimler ve STK'lar ile istihda-
ma yönelik yapılan iş birliği/protokol sayısı 

1 2 1 6 

 

 

 

 



 

STRATEJĠLER 2.2 

S.No Stratejiler  
Sorumlu 
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

26 
İlçe genelinde sektör analizleri yapılarak 
meslek liselerinin ilgili alanları ile koordi-
nasyon çalışmaları yapılacaktır. 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

Strateji Geliştirme 
 Birimi 

27 
Öğrencilerin beceri eğitimlerinin (staj) 
etkinliği ve verimliliği artırılacaktır.  

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

28 
İlgili paydaşlarla istihdama yönelik iş birli-
ği çalışmaları yapılacaktır. 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

29 

Üst öğretime geçiş ile ilgili tanıtım faali-
yetlerini artırmak için yerel, ulusal ve 
uluslararası meslekî eğitim fuarları, sergi-
ler düzenlenecektir. 

Ortaöğretim 
 Meslekî ve Teknik Eğitim 

Birimi 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

30 
Meslekî eğitimde mentörlük çalışmaları 
yapılacaktır. 

Meslekî ve 
 Teknik Eğitim Birimi 

Strateji Geliştirme 
 Birimi 

31 

Bireyin kişisel ve meslekî gelişim veya 
istihdam amacıyla gereksinim duyduğu 
hayat boyu rehberlik yaklaşımının gelişti-
rilmesi sağlanacaktır. 

Eğitim Öğretim Birimleri Eğitim Öğretim Birimleri 

 

STRATEJĠK HEDEF 2.3 
Yabancı dil yeterliliğine sahip olan bireylerin yetiĢtirilmesini ve uluslararası hareketli-

liğini sağlamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Uluslararası yabancı dil yeterliliği olan bireylerin yetiĢtirilmesi ve hareketliliğini sağ-

lamak hedef olarak belirlenmiĢtir. AB-Türkiye iliĢkileri resmi olarak 1963 yılında imzalanan 

Ankara AnlaĢması ile baĢlamıĢtır. Üyelik süreci sırasında yapılan çalıĢmalarla Türkiye‟nin, 

eğitim standartlarının yükseltilmesi, okullaĢma oranlarının artırılması, öğretmen baĢına düĢen 

öğrenci sayısının azaltılması ve teknolojinin eğitimde kullanımının Avrupa düzeyine yüksel-

tilmesi amaçlanmaktadır.  Bu doğrultuda gerçekleĢtirilecek hareketlilik programları ile birey-

lere yeni beceriler kazandırılması, onların kiĢisel geliĢimlerinin güçlendirilmesi ve istihdam 

olanaklarının artırılması amaçlanmaktadır.  

Yeni dönemde hareketlilik ve ortaklık fırsatları önemli ölçüde güçlendirilmiĢ ve özel-

likle yükseköğretim/meslekî eğitim öğrencileri, öğretmenler, eğiticiler ve gençlik çalıĢanları 

için hibe imkânları artırılmıĢtır. Son üç yılda uluslararası hareketlilik programlarına 7 öğret-

men ve 32 öğrenci katılmıĢtır. 

Uluslararası hareketlilik programları, bireylere yeni deneyimler, yaklaĢım ve metotlar 

kazandırarak kiĢisel ve meslekî geliĢimlerine katkı sağlamaktadır. Katılımcıların kültürel far-

kındalıklarını, yabancı dil geliĢimlerini, giriĢimcilik ve etkili iletiĢim becerilerini geliĢtirmesi 

hedeflenmektedir. 

 



 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 2.3 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUTDURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 
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Uluslararası hareketlilik programlarına katılan 
öğretmen sayısı 

4 5 7 16 

Uluslararası hareketlilik programlarına katılan 
öğrenci sayısı 

21 26 32 60 

2.3.2 Temel eğitimde Yabancı dil dersi yılsonu puanı ortalaması  
61,16 62,35 60,34 70,00 

 

STRATEJĠLER  2.3 

S.No Stratejiler  
Sorumlu 
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

32 

Öğretmen ve öğrencilere uluslararası 
hareketlilikle ilgili bilgilendirmeler yapıla-
rak yabancı dil eğitimi ve kariyer gelişim-
lerine katkı sağlanacaktır. 

Strateji Geliştirme 
 Birimi 

Strateji Geliştirme 
 Birimi 

33 
Uluslararası proje uygulaması teşvik edile-
rek, hareketlilik ve etkileşim artırılacaktır. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

34 
Bireylerin en az bir yabancı dili iyi derece-
de öğrenmesini sağlayacak çalışmalar 
yapılacaktır. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

 
 

3. TEMA: KURUMSAL KAPASĠTE 

STRATEJĠK AMAÇ 3 

YetiĢmiĢ insan kaynakları ile fiziki ve mali alt yapısını tamamlamıĢ, kurumsallaĢması-

nı sağlamıĢ, biliĢim teknolojilerini iyi kullanan kurumlar oluĢturmak. 

STRATEJĠK HEDEF 3.1 
Ġnsan kaynaklarının eğitimi ve geliĢtirilmesi için gerekli planlamanın yapılmasını sağ-

lamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Orhangazi Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2015-2019 Stratejik Planının temel yapısını 

oluĢturan eğitime eriĢim ve eğitimde kalitenin artırılması konularında istenen verimin alına-

bilmesi için insan kaynağının iyi bir Ģekilde planlanması gerekmektedir. Önümüzdeki plan 

döneminde ihtiyaç-fazlalık iliĢkisini gözeterek beĢerî altyapının dengeli bir Ģekilde dağıtılma-

sı ve yetkinliklerinin artırılması hedeflenmektedir. 



 

2014 yılı verilerine göre ilçemizde 733 öğretmen, okul/kurumlarımızda 99 yönetici  

hizmet vermektedir.  2014 tarihi itibarı ile Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüzde toplam 17 per-

sonel görev yapmaktadır. Müdürlüğümüz birimleri 18/11/2012 tarih ve 28471 sayılı Millî 

Eğitim Bakanlığı Ġl ve Ġlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliğine göre yapılandırılmıĢ 

olup görev ve iĢ tanımları da bu yönetmelikle belirlenmiĢtir. 

2014 yılı içerisinde Müdürlüğümüz bünyesinde 13 adet mahallî hizmetiçi eğitim prog-

ramı düzenlenmiĢtir. Bu eğitimlere toplam 286 personelimiz katılmıĢtır.  

Okul/kurumlarımızda 2014 verileri itibariyle 99 yönetici (müdür, müdür yardımcısı, 

müdür baĢyardımcısı) bulunmaktadır. Kadın yönetici sayısının toplam yönetici sayısına oranı 

ise %4,67‟dir. Okullarımızda, Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumu Yöneticilerinin 

Görevlendirilmelerine ĠliĢkin Yönetmeliğinin ilgili Ģartlarını taĢıyanlar 4 yıllığına yönetici 

olarak görevlendirilmekte olup görev süresi dolanların yeniden dört yıllığına görevi uzatıl-

makta veya Ģartları taĢıyan yeni adaylar yöneticilik için görevlendirilmektedir. 

Müdürlüğümüz insan kaynaklarının önceliği, eğitimde baĢarının sürekli olmasıdır. Bu 

anlamda çalıĢanlarımızın sürekli geliĢimi ve potansiyellerini gerçekleĢtirmeleri için gerekli 

ortamı yaratmak, yönetici ve çalıĢanların performansını düzenli olarak izlenmesi hedeflen-

mektedir. 

 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 3.1 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUT  DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

3.1.1 Öğretmen başına düşen öğrenci sayısı  
16 16 17 15 

3.1.2 Kadın yönetici sayısının toplam yönetici sayısına oranı  
3,89 3,89 4,67 7 

3.1.3 Hizmetiçi eğitim veren personel sayısı 
10 27 6 30 

3.1.4 Hizmetiçi eğitim faaliyetlerine katılan personel sayısı 
193 250 363 475 

3.1.5 
Personele yönelik düzenlenen hizmetiçi eğitim faaliyet 
sayısı  

8 10 13 18 

3.1.6 
İnsan kaynaklarının eğitimi ve gelişimine yönelik işbirliğiyle 
yapılan eğitim faaliyetleri sayısı (Üniversiteler, STK,  Beledi-
yeler vb… ) 

0 0 2 7 

3.1.7 
Ulusal ve uluslararası geçerliliği olan yabancı dil sınavların-
da geçer puan alan öğretmen oranı 

3,66 3,75 3,86 5,50 

3.1.8 Asil yönetici norm kadro doluluk oranı  
84,00 64,00 70,00 90,00 

3.1.9 Öğretmen norm kadro doluluk oranı  
83,03 84,54 82,80 90,00 

3.1.10 Ücretli öğretmen sayısının toplam öğretmen sayısına oranı 
10,65 13,64 13,59 6,00 

3.1.11 Lisansüstü eğitimini tamamlayan personel oranı 
0,58 0,59 0,57 1,75 

 
 
 



 

STRATEJĠLER 3.1 

S.No Stratejiler 
Sorumlu 
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

35 
Hizmetiçi Eğitim faaliyetlerinin yapılacak çalışmalarla nitelik 
açısından geliştirilmesi sağlanacaktır. 

İnsan 
 Kaynakları Birimi 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

36 
Okul ve kurumlardaki personelin lisansüstü eğitim yap-
ması için teşvik edici çalışmalar yapılacaktır. 

İnsan 
 Kaynakları Birimi 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

37 
Personelin çalışma motivasyonunu ve iş tatminini artır-
maya yönelik tedbirler alınacaktır. 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

38 
Ulusal ve uluslararası geçerliliği olan yabancı dil sınavları 
ile ilgili tanıtım ve bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır. 

Destek 
 Hizmetleri Birimi 

Destek  
Hizmetleri Birimi 

39 
Kadın çalışanların yönetici kademelerinde görev almaları-
nı kolaylaştırıcı ve özendirici çalışmalar yapılacaktır. 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

İnsan 
 Kaynakları Birimi 

40 

Çalışanların görevlendirilmesinde aldığı eğitim, sahip 
olduğu geçerli sertifikalar ve yabancı dil becerisi gibi ye-
terlilikler dikkate alınacaktır. 

İnsan  
Kaynakları Birimi 

İnsan  
Kaynakları Birimi  

STRATEJĠK HEDEF 3.2 

Kaynakları doğru, verimli kullanarak çağın koĢullarına ve coğrafi risklere uygun eği-

tim öğretim ortamı ihtiyaçlarını karĢılamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Müdürlüğümüz ile okul ve kurumlarımızın fiziki ortamlarının çağın koĢulları ve coğ-

rafî risklere uygun bir biçimde iyileĢtirilmesi, finansal kaynakların dengeli ve verimli bir Ģe-

kilde eğitimde baĢarıyı sürekli hale getirmesi amaçlanmaktadır. 2013-2014 Eğitim Öğretim 

yılı itibari ile Müdürlüğümüze bağlı 30 okul bulunmaktadır. Son 3 yılda Merkezi Bütçe, Ġl 

Özel Ġdaresi ve hayırseverler desteğiyle Müdürlüğümüze bağlı okullara 48 derslik kazandırıl-

mıĢtır.  

Türkiye‟de Eğitimin Finansmanı ve Eğitim Harcamaları Bilgi Yönetim Sistemi Projesi 

(TEFBĠS) 2012 yılında uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Projeyle il, ilçe ve okullar düzeyinde kay-

nak türlerine göre gelir ve gider envanterleri, öğrenciye yapılan eğitim harcamaları, gerçek ve 

güncel verilerle elektronik ortamda tutulmaktadır. Eğitime sağlanan kaynakların iller, ilçeler 

ve okullar bazında tespit edilerek etkin ve verimli kullanılması, ekonomik yatırımlara dönüĢ-

türülmesine iliĢkin verilerin alınması ve raporlanması sağlanmaktadır. 

Okul ve kurumların fiziki ortamlarının öğrencilerin kendilerini geliĢtirebileceği, sos-

yal, kültürel ve sportif alanlara sahip olması gerekmektedir. Okulların toplumu yönlendirdik-

leri düĢünüldüğünde, Bakanlığımızca uygulamaya konulan “Okullar Hayat Olsun” projesi ile 

hem tüm bireylere hem de özel eğitime gereksinim duyan öğrencilere daha konforlu bir ortam 

sunulması hedeflenmektedir. Okulların kapasitelerini geliĢtirmeleri için belediyeler, STK‟lar 

ve hayırseverlerle iĢbirliğinin sistemli bir Ģekilde koordine edilerek tüm paydaĢların memnun 

olması beklenmektedir. 



 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 3.2 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUT DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

3.2.1 
Temel eğitim ve ortaöğretimde öğrenci başına 
düşen yıllık taşıma maliyeti (TL) 

841,88 1.130,42 1.189,48 1.590,40 

3.2.2 Derslik başına düşen öğrenci sayısı 
27 28 26 21 

3.2.3 Bağımsız bir binaya sahip olmayan okul oranı  
3,22 3,22 3,22 3,00 

3.2.4 İkili eğitim yapan okul oranı 
17,26 18,26 19,35 14,00 

3.2.5 
Okul ve derslik yapımı ile büyük onarımlar için 
hayırsever, yerel yönetim ve STK'lar tarafından 
yapılan yardım miktarı 

15.000,00 17.000,00 20.000,00 45.000,00 

3.2.6 
Hayırseverler tarafından yapılan derslik ve derslik 
dışı bina sayısı 

0 0 0 24 

3.2.7 Yapılan derslik sayısı ve eğitim tesisi sayısı 
0 0 48 72 

3.2.8 Temel eğitimde donatımı yapılan eğitim tesisi sayısı 
0 0 2 2 

3.2.9 
Temel eğitim okullarına ait ihtiyaçların karşılanma 
oranı  

60,00 65,00 70,00 79,00 

3.2.10 
Okul ve kurumların bakım ve onarım taleplerinin 
karşılanma oranı  

40,00 50,00 60,00 80,00 

3.2.11 
İlçe genelinde uygun alanı olan okul/kurumlara 
ihtiyacı olup yapılan spor salonu/çok amaçlı salon 
vb.sayısı 

0 0 0 1 

3.2.12 
Özel öğretim teşviki kontenjanlarının kullanılma 
oranı 

0,00 0,00  0,00 5,00 

3.2.13 

P
an

si
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n
la

rı
n

 

D
o

lu
lu

k 
O

ra
n

ı Ortaöğretim 
0,00 0,00 0,00 80,00 

Meslekî ve Teknik Eğitim 
0,00 0,00 0,00 80,00 

Din Öğretimi 
0,00 0,00 0,00 80,00 

 

STRATEJĠLER 3.2  

S.No Stratejiler  
Sorumlu  
Birimler 

Koordinatör 
Birim 

41 
Farklı finans kaynakları geliştirilecek ve elde edilen kaynağın 
daha etkili ve verimli kullanılması sağlanacaktır. 

İnşaat Emlak 
Birimi 

İnşaat Emlak  
Birimi 

42 
İlçe genelinde eğitim binalarının doğal afetlere karşı bakım ona-
rım ve güçlendirilmesi yapılacaktır. 

İnşaat Emlak 
Birimi 

İnşaat Emlak  
Birimi 

43 

Mevcut, yeni açılacak okul ve pansiyonlarının eğitim ortamları; 
standart fiziki mekân, sosyal mekân, donatım ve iş güvenliği 
esasları çerçevesinde oluşturulacaktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

İnşaat Emlak 
Birimi 

İnşaat Emlak  
Birimi 

44 
Okul ve kurumların her türlü donatım malzemesi ihtiyaçlarının 
zamanında karşılanması ve takip edilmesi sağlanacaktır. 

Destek Hizmetleri 
Birimi 

Destek Hizmetleri 
Birimi 



 

45 
Okul ve kurumların ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik hayırsever 
vatandaşları teşvik edecek kampanyalar düzenlenecektir. 

İnşaat Emlak 
Birimi 

İnşaat Emlak  
Birimi 

46 

Okullaşma ve sınıf mevcutları ile ilgili hedefler doğrultusunda 
oluşacak fiziki mekân ihtiyacının karşılanması ile ilgili çalışmalar 
yapılacaktır. 

İnşaat Emlak 
Birimi 

İnşaat Emlak  
Birimi 

47 
Öğrenci taşıma ile ilgili iş ve işlemlerinin takibi zamanında yapı-
lacaktır. 

Destek Hizmetleri 
Birimi 

Destek Hizmetleri 
Birimi 

48 
Burs ve pansiyon imkânlarının öğrenciler tarafından bilinirliği 
sağlanacak ve ilçemize pansiyon kazandırma çalışmaları yapıla-
caktır. 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

49 
Öğretmen ve derslik başına düşen öğrenci sayısının belirlenen 
kriterlere getirilerek eğitim kalitesi artırılacaktır.  

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

Eğitim Öğretim 
Birimleri 

50 
Özel okullarda eğitim giderlerinin belirli bir oranının devlet 
tarafından karşılanmasına yönelik bilgilendirici çalışmalar dü-
zenlenecektir. 

Özel Öğretim 
Birimi 

Özel Öğretim 
Birimi 

STRATEJĠK HEDEF 3.3 
Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı okul ve kurumlarda stratejik yönetim anlayıĢının 

yerleĢmesini sağlamak. 

HEDEFĠN MEVCUT DURUMU 

Dünyada yaĢanan değiĢimlerle birlikte hız kazanan ekonomik, siyasal ve teknolojik 

geliĢmeler kamu yönetimini de derinden etkilemiĢ; kamu hizmeti ve kamu yönetimi anlayı-

Ģında ciddi değiĢimlere yol açmıĢtır. YaĢanan bu değiĢim ve dönüĢümde toplumların ihtiyaç 

ve beklentilerinin çeĢitlenmesi, karar alma süreçlerinde katılımcılık ve sivil toplum bilincinin 

geliĢmesi gibi etmenler önemli rol oynamaktadır.   

Türkiye‟de de DPT öncülüğünde yapılan çalıĢmalar doğrultusunda,  2003 yılında 5018 

sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunuyla stratejik planlama yasal bir temele kavuĢ-

muĢ ve kamu kurumları için zorunlu hale getirilmiĢtir. Etkin ve verimli bir eğitim öğretim 

hizmeti sunmak için tüm okul/kurumlarımıza stratejik yönetim anlayıĢını yerleĢtirmek gerek-

lidir. Bakanlığımızın 1999 yılında Türkiye Kalite Derneği ile imzalamıĢ olduğu protokole 

istinaden, 2006 yılından bu yana Toplam Kalite Yönetimi Ödül süreci yürütülmektedir. Bu 

süreçle beraber „Stratejik Yönetim‟ kavramı okul ve kurumlarımızın literatürüne girmiĢ, her 

yıl gerekli görülen değiĢim ve geliĢimlere göre Bakanlığımızın EKYS modeli gözden geçiril-

miĢtir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunuyla tüm kamu kurum ve kuruluĢ-

larına stratejik plan yapma zorunluluğu getirilmiĢtir. Müdürlüğümüzün ilk plan dönemi olan 

2010-2014 stratejik planlama sürecinden edindiğimiz tecrübeler 2015-2019 stratejik planını 

oluĢturmada yol gösterici olmuĢtur. Stratejik yönetim anlayıĢına sahip kurumlar, paydaĢları-

nın ve hizmet verdiği kesimlerin fikirlerine önem verirler. Orhangazi Ġlçe Milli Eğitim Mü-

dürlüğü olarak daha kaliteli bir eğitim öğretim hizmeti sunmak için çalıĢanlarımıza ve hizmet 

verdiğimiz kesime memnuniyet anketleri uygulama ve bunların sonuçlarını politikalarımıza 

yansıtmaya yönelik çalıĢmalar planlanmıĢtır. 



 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun getirmiĢ olduğu stratejik 

plan yapma zorunluluğu kurumumuz için bir fırsata dönüĢtürülerek, misyonumuz gereği etkili 

ve verimli bir eğitim öğretim hizmeti sunmak hedeflenmektedir. 

 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ 3.3 

 

S.NO PERFORMANS GÖSTERGESİ 
MEVCUT DURUM HEDEF 

2012 2013 2014 2019 

3.3.1 
Okul ve kurumlara verilen SP ve Eğitimde Kalite Yönetimi Sistemi 
(EKYS) eğitim sayısı 

7 8 8 10 

3.3.2 
Okul ve kurumlara verilen SP ve EKYS eğitimine katılan personel 
sayısı 

205 216 223 300 

3.3.3 
AB’ye uyum sürecinde gerçekleştirilen proje sayısı (AB, Merkezi 
Finans ve İhale Birimi (MFİB) vb.) 

1 1 1 2 

3.3.4 

İlç
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45 55 65 78 

Veli 
50 60 70 80 

Çalışan 
52 62 72 82 

Toplum 
53 63 73 83 

 

STRATEJĠLER 3.3 

S.No Stratejiler 
Sorumlu 
 Birimler 

Koordinatör 
Birim 

51 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planı, geliştirilecek izleme 
sistemi ile birimlerin performansları ölçülüp değerlendirile-
cektir. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

52 
Karar alma ve hesap verme süreçlerine iç ve dış paydaşlar 
dâhil edilecektir. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

53 

Kurumsal hizmetlerin kalite standartları belirlenerek ölçülebi-
lirliği sağlanacak ve ilçe personeli ile hizmet sunmakla sorumlu 
olduğu vatandaşlar kamu hizmet standartları hususunda bilgi-
lendirilecektir. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

54 
Kurumsal ve idari kapasitenin geliştirebilmesi için ihtiyaç ana-
lizi yapılacak, tespit edilen konularda araştırmalar yapılıp 
değerlendirilecek ve sonuç raporları hazırlanacaktır.  

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

55 
Projelerin, teklifi, yazımı, yürütülmesi ve sürdürülebilirliği 
başta olmak üzere proje yönetim süreçlerinin tamamı etkin 
bir şekilde yürütülecektir. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

56 
Okul ve kurumlarımızda Stratejik Yönetim anlayışının yerleşti-
rilmesi ile ilgili diğer kurumlar ve sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği geliştirilecektir. 

Strateji Geliştirme 
Birimi 

Strateji Geliştirme 
Birimi 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4.BÖLÜM 



 

MALĠYETLENDĠRME 

Maliyetlendirme aĢamasında, Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün amaç ve hedeflerine 

yönelik stratejiler doğrultusunda gerçekleĢtirilecek faaliyet ve projeler ile bunların kaynak 

ihtiyacı belirlenir. Maliyetlendirmenin amacı; geliĢtirilen politikaların ve bunların yansıtıldığı 

amaç ve hedeflerin gerektirdiği maliyetlerin ortaya konulması, politika tercihlerinin ve karar 

alma sürecinin rasyonelleĢtirilmesine katkıda bulunmak, stratejik plan ile bütçe arasındaki 

bağlantıyı güçlendirmek ve harcamaların önceliklendirilmesi sürecine yardımcı olmaktır. 

Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planında amaçların gerçekleĢtirilmesine yönelik 

düzenlenen hedef harcamalarının belirlendiği maliyet tablosu oluĢturulmuĢtur. Maliyetler be-

lirlenirken hedeflere ulaĢtıracak faaliyetlerin gerçekleĢme dönemi dikkate alınmıĢtır. Faaliyet-

lerin maliyetleri, plan dönemi boyunca yıllık artıĢları tahmini olarak hesaplanmıĢtır. Maliyet 

tablosunda öngörülen maliyetler ile tahmin edilen kaynakların örtüĢmesine dikkat edilmiĢtir. 

Tahmini maliyetlerin belirlenen kaynak miktarını aĢması durumunda düĢük maliyetli faaliyet-

lerin seçilmesi, amaç ve hedeflerin zamanının değiĢtirilmesi ve farklı kaynakların bulunması 

gibi yöntemler kullanılarak gerekli güncellemeler yapılacaktır. 

  

STRATEJİK PLANIN 
MALİYETLENDİRİLMESİ 

Stratejik amaç 
maliyetlerinin 
belirlenmesi 

Stratejik hedef 
maliyetlerinin 
belirlenmesi 

Faaliyet 
maliyetlerinin 
belirlenmesi 



 

STRATEJĠK PLAN MALĠYET TABLOSU 
 
 

TEMA 
STRATEJİK AMAÇLAR – 

HEDEFLER 

2015 2016 2017 2018 2019 

MALİYETİ  MALİYETİ MALİYETİ MALİYETİ MALİYETİ 

TE
M

A
-1

 

STRATEJİK AMAÇ 1 42.536,24 46.789,86 51.468,85 56.615,74 62.277,31 

Stratejik Hedef 1.1 
42.536,24 46.789,86 51.468,85 56.615,74 62.277,31 

TE
M

A
-2

 

STRATEJİK AMAÇ 2 
31.021,36 34.123,50 37.535,85 41.289,43 45.418,37 

Stratejik Hedef 2.1 
31.021,36 34.123,50 37.535,85 41.289,43 45.418,37 

Stratejik Hedef 2.2 …….. …….. …….. …….. …….. 

Stratejik Hedef 2.3 …….. …….. …….. …….. …….. 

TE
M

A
-3

 

STRATEJİK AMAÇ 3 
2.027.645,96 2.230.410,56 2.453.451,61 2.698.796,77 2.968.676,45 

Stratejik Hedef 3.1 
1.500,00 1.650,00 1.815,00 1.996,50 2.196,15 

Stratejik Hedef 3.2 
2.026.145,96 2.228.760,56 2.451.636,61 2.696.800,27 2.966.480,30 

Stratejik Hedef 3.3 …….. 
…….. …….. …….. …….. 

AMAÇLARIN TOPLAM 
MALİYETİ (TL) 2.101.203,56 2.311.323,92 2.542.456,31 2.796.701,94 3.076.372,13 

GENEL YÖNETİM  
GİDERİ 12.368,97 13.605,87 14.966,45 16.463,10 18.109,41 

TOPLAM 
MALİYETİ (TL) 2.113.572,53 2.324.929,78 2.557.422,76 2.813.165,04 3.094.481,54 

STRATEJİK PLAN TOPLAM 
MALİYETİ (TL) 

12.903.571,65 

 

Tablo 12: Stratejik Plan Maliyet Tablosu 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.BÖLÜM 



 

ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME 

Ġzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanması-

dır. Değerlendirme ise, uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz 

konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizidir. Ġzleme, yönetime yardımcı 

olan sistemli bir faaliyettir. Raporlama izleme faaliyetinin temel aracıdır. Ġzleme raporları 

objektif olmalıdır. Ġlerleme sağlanan alanlar yanında, ilerleme sağlanamayan konular da rapor 

edilmelidir. 

Müdürlüğümüz Stratejik Planı‟nın onayı alınıp, uygulamaya geçilmesi ile beraber iz-

leme ve değerlendirme faaliyetleri de baĢlayacaktır. Performans göstergelerinin yıllara göre 

takibi yapılırken, her yıl Müdürlüğümüz istatistik birimi, ilgili diğer birimler, e-okul veri ta-

banı ve diğer kurumlardan alınan veriler değerlendirilerek sonuçlara ulaĢılacaktır. SP uygu-

lama ve sonuçları, kalite unsurları açısından (katılımcılık, kurum içi/kurumlar arası iĢbirliği 

ve koordinasyon, iç/dıĢ paydaĢlarda sahiplenme, elde edilen sonuçların sürdürülebilirliği ve 

temel politika belgeleri ile uyumu vb. hususlar) değerlendirilecektir. Hedeflerle ilgili birimler, 

uygulama sorumluluğunun yanı sıra izleme ve değerlendirmeye iliĢkin temel verilerin sağ-

lanmasından da sorumludur. Amaç ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesine iliĢkin geliĢmelerin ya-

pılan faaliyetin gerçekleĢme zamanına bağlı olarak belirli bir sıklıkla raporlanması ve ilgili 

taraflar ile kurum içi ve kurum dıĢı mercilerin değerlendirmesine sunulması sağlanacaktır. 

Raporlama genel anlamda altı aylık ve yıllık olmak üzere senede iki defa gerçekleĢtirilecektir. 

Her yılın ocak ve haziran aylarının son haftasında raporlama yapılacaktır. Raporlar iki nüsha 

Ģeklinde düzenlenip, bir tanesi performans hedeflerini gerçekleĢtirmeden sorumlu birimde 

kalacak, diğeri ise gerekli çalıĢma ve değerlendirmenin yapılabilmesi için Strateji GeliĢtirme 

Hizmetleri Birimine gönderilecektir. Gelen raporlar değerlendirilerek stratejik planlama süre-

cinde, izleme ve değerlendirme faaliyetleri sonucunda elde edilen bilgiler kullanılarak, strate-

jik plan gözden geçirilecek, hedeflenen ve ulaĢılan sonuçlar karĢılaĢtırılacaktır.  

 Bu doğrultuda yapılan çalıĢmalarla uygulamalarda aksaklıkların tespiti ve giderilmesi 

sağlanarak hedeflere ulaĢma konusunda doğru bir yaklaĢım sergilenmiĢ olacaktır. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tablo 13: İzleme ve Değerlendirme 

 

    

 

 

 

 

 

 

İZLEME VE DEĞERLENDİRME  

İzleme ve 
Değerlendirme 

Dönemi 

Uygulama  
Dönemi 

İzleme Değerlendirme 
 Dönemi 

Süreç Açıklaması 

Raporlama  
Dönemi 

Birinci 
İzleme ve 

Değerlendirme 
Dönemi 

Ocak-Haziran 
 Dönemi 

 
1. İlçe MEM Birimleri tarafından sorumlu oldukla-

rı göstergeler ile ilgili gerçekleşme durumlarına 
ilişkin verilerin toplanması ve değerlendirilme-
si. 
 

2. Göstergelerin gerçekleşme durumları hakkında 
hazırlanan raporun üst yöneticiye sunulması. 
 

3. Stratejik Planlama Ekibi  tarafından ihtiyaç 
duyulması halinde birimlerle koordineli çalış-
malar yapılarak elde edilen sonuçların değer-
lendirilmesi. 
 

4. SP’de ortaya konulan hedefler ile bunların ger-
çekleşme durumu kıyaslanacaktır. 
 

Her yılın  
Haziran ayı sonuna kadar 

 

İkinci 
İzleme ve 

Değerlendirme 
Dönemi 

Tüm yıl 

1. İlçe MEM Birimleri tarafından sorumlu oldukla-
rı göstergeler ile ilgili yılsonu gerçekleşme du-
rumlarına ilişkin verilerin toplanması ve değer-
lendirilmesi. 

 
2. Üst yönetici başkanlığında diğer birim yönetici-

leriyle yılsonu gerçekleşmelerinin, gösterge 
hedeflerinden sapmaların ve sapma nedenle-
rinin değerlendirilerek gerekli tedbirlerin alın-
ması. 

 
3. SP’de ortaya konulan hedefler ile bunların ger-

çekleşme durumu kıyaslanacaktır. 
 
 

İzleyen yılın  
Ocak ayı sonuna kadar 



 

EKLER 

ORHANGAZĠ ĠLÇE MĠLLĠ EĞĠTĠM MÜDÜRLÜĞÜ 

STRATEJĠK PLAN ÜST KURULU VE STRATEJĠK PLAN HAZIRLAMA EKĠBĠ 

 

STRATEJĠK PLAN EKĠBĠ 

SIRA 

NO 
ADI SOYADI                       GÖREVĠ 

1 
Bilent ġAHĠN Ġlçe Milli Eğitim ġefi / ARGE Bölüm ġefi 

2 
Ġlhan ġENCAN Ġlçe Milli Eğitim VHKĠ. 

3 
Bülent AYDIN Teknik ve End.Mes.Li.Öğretmeni 

4 
Fatih GÜNGÖR Çok Programlı Lisesi Öğretmeni  

5 
Salih AĞRAK Öğretmenevi Müdürü 

6 
Mehmet DURGUT Öğretmen Eyüp Topçu Anadolu Lisesi Müdür Yrd. 

7 
Erol AKYOL Koç Ġlkokulu ve Ortaokulu Müdür Yrd. 

8 
Metin YILMAZER Çok Programlı Anadolu Lisesi Öğretmeni 

9 
Hakan BAKIR 75. Yıl Ġlkokulu ve Ortaokulu Müdür Yrd. 

10 
MüĢerref ÖZTÜRK Çok Programlı Lisesi Okul Aile Birliği BaĢkanı 

 

Ek 1: İlçe Stratejik Plan Ekibi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PaydaĢ Sınıflandırma Matrisi : 

PAYDAġLAR 

PAYDAġ TÜRÜ NEDEN PAYDAġ 

Ġç Pay-

daĢ 

DıĢ 

PaydaĢ 
Yararlanıcı Tedarikçi 

Temel 

Ortak 

Stratejik 

Ortak 

Ġl Milli Eğitim Müdürü (Lider) 
 

√ 
  

√ 
 

Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü Yöneticileri 
 

√ 
  

√ 
 

Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü Bölümleri 
 

√ 
  

√ 
 

Diğer Personel (Öğretmen, Teknik 

Personel, Memur, Hizmetli) 
√ 

   
√ 

 

Ġlçe Milli Eğitim Müdürlükleri 
 

√ 
  

√ 
 

Okul/Kurum Yönetici ve ÇalıĢanları √ 
 

√ 
 

√ 
 

Öğrenciler √ 
 

√ 
   

Veliler 
 

√ √ 
  

√ 

Okul Aile Birlikleri √ 
 

√ 
 

√ √ 

Kamu Kurum ve KuruluĢları 

Milli Eğitim Bakanlığı 
 

√ 
 

√ √ 
 

Bursa Valiliği 
 

√ 
 

√ 
  

Ġlçe Kaymakamlıkları 
 

√ 
 

√ 
  

Yerel Yönetimler  √    √ 

Ġlçe Emniyet Müdürlüğü  √     

Ġlçe Sağlık Müdürlüğü, Sağlık Kuru-

luĢları 
 √  √  

√ 

Gençlik ve Spor Ġlçe Müdürlüğü  √    √ 

Ġlçe Müftülüğü  √    √ 

Ġlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Mü-

dürlüğü 
 

√ 
   

√ 

Diğer Ġlçe Müdürlükleri  √    √ 

 

Diğer Kurum ve KuruluĢlar 

Üniversiteler 
 

√ √ 
  

√ 

Hayırseverler 
 

√ 
   

√ 

Sivil Toplum KuruluĢları (Vakıf, 

Dernekler, Sendikalar, Meslek Kuru-

luĢları) 
 

√ √ 
  

√ 

Spor Kulüpleri ve Ġlgili Federasyonlar 
 

√ 
    

Özel Sektör KuruluĢları/Firmalar 
 

√ √ 
   

Basın, Yayın Kurumları, Med-

ya(Yerel, Ulusal Medya)  
√ √ 

   

Bankalar 
 

√ 
 

√ 
 

√ 

 

 

Ek 2: Paydaş Sınıflandırma Matrisi 


